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Głęboko poruszeni śmiercią  
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego, Jego Małżonki Marii, 

Członków Rządu RP, Parlamentarzystów i Wszystkich Pozostałych Osób,  
które tragicznie zginęły 10 kwietnia br. w katastrofie lotniczej  

w drodze na obchody siedemdziesiątej rocznicy zbrodni katyńskiej, 
składamy wyrazy najgłębszego współczucia Ich Rodzinom oraz Najbliższym.

 W Imieniu Radnych
Burmistrz Miasta Przewodniczący Rady Miejskiej
Sucha Beskidzka w Suchej Beskidzkiej
Stanisław Lichosyt Bogusław Ćwiękała

W katastrofie samolotu prezydenckiego, która miała miejsce 10 kwietnia o godz. 8:56 czasu polskiego 
pod Smoleńskiem zginęło 96 osób, wśród nich Prezydent RP Lech Kaczyński i Jego Żona Maria, Członko-
wie Rządu RP, parlamentarzyści, duchowni, wojskowi i inne osoby wchodzące w skład delegacji lecącej 
na obchody 70-lecia zbrodni katyńskiej. Samolot rozbił się podczas próby lądowania w gęstej mgle około 
kilometr od lotniska Smoleńsk – Siewiernyj. Katastrofy nie przeżył nikt…

NA ZAWSZE ODESZLI OD NAS:

Prezydent RP Lech Kaczyński Żona Prezydenta RP Maria Kaczyńska,
Pan Ryszard KACZOROWSKI b. Prezydent RP na Uchodźstwie, Pan Krzysztof PUTRA Wicemarszałek Sejmu RP, 

Pan Jerzy SZMAJDZIŃSKI Wicemarszałek Sejmu RP, Pani Krystyna BOCHENEK Wicemarszałek Senatu RP, Pan 
Władysław STASIAK Szef Kancelarii Prezydenta RP, Pan Aleksander SZCZYGŁO Szef Biura Bezpieczeństwa Naro-
dowego, Pan Paweł WYPYCH Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP, Pan Mariusz HANDZLIK Podsekretarz 
Stanu w Kancelarii Prezydenta RP, Pan Andrzej KREMER Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, 
Pan Stanisław KOMOROWSKI Podsekretarz Stanu w MON, Pan Tomasz MERTA Podsekretarz Stanu w MKiDN, Gen. 
Franciszek GĄGOR Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego, Pan Andrzej PRZEWOŹNIK Sekretarz ROPWiM, Pan 
Maciej PŁAŻYŃSKI Prezes Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”, Pan Mariusz KAZANA Dyrektor Protokołu Dyploma-
tycznego MSZ, Pan Leszek DEPTUŁA Poseł na Sejm RP, Pan Grzegorz DOLNIAK Poseł na Sejm RP, Pani Grażyna 
GĘSICKA Poseł na Sejm RP, Pan Przemysław GOSIEWSKI Poseł na Sejm RP, Pan Sebastian KARPINIUK Poseł na 
Sejm RP, Pani Izabela JARUGA-NOWACKA Poseł na Sejm RP, Pan Zbigniew WASSERMANN Poseł na Sejm RP, Pani 
Aleksandra NATALLI-ŚWIAT Poseł na Sejm RP, Pan Arkadiusz RYBICKI Poseł na Sejm RP, Pani Jolanta SZYMANEK-
DERESZ Poseł na Sejm RP, Pan Wiesław WODA Poseł na Sejm RP, Pan Edward WOJTAS Poseł na Sejm RP, Pani 
Janina FETLIŃSKA Senator RP, Pan Stanisław ZAJĄC Senator RP, Pan Janusz KOCHANOWSKI Rzecznik Praw Obywa-
telskich, Pan Sławomir SKRZYPEK Prezes Narodowego Banku Polskiego, Pan Janusz KURTYKA Prezes Instytutu Pa-
mięci Narodowej, Pan Janusz KRUPSKI Kierownik Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, Pani 
Anna WALENTYNOWICZ Działaczka Wolnych Związków Zawodowych, Pani Joanna AGACKA-INDECKA, PPłk. Zbi-
gniew DĘBSKI, Pani Katarzyna DORACZYŃSKA, Pan Aleksander FEDOROWICZ, Ks. prałat Roman INDRZEJCZYK, 
Pan Dariusz JANKOWSKI, Gen. bryg. Stanisław KOMORNICKI, Pan Wojciech LUBIŃSKI, Pani Barbara MAMIŃSKA, 
Pani Janina NATUSIEWICZ-MIRER, Pan Piotr NUROWSKI, Ks. Ryszard RUMIANEK, Pani Izabela TOMASZEWSKA, 
Pan Janusz ZAKRZEŃSKI, Ks. Bp. gen. dyw. Tadeusz PŁOSKI Ordynariusz Polowy Wojska Polskiego, Abp gen. bryg. 
Miron CHODAKOWSKI Prawosławny Ordynariusz Wojska Polskiego, Ks. płk Adam PILCH Ewangelickie Duszpa-
sterstwo Polowe, Ks. ppłk Jan OSIŃSKI Ordynariat Polowy Wojska Polskiego, Pan Edward DUCHNOWSKI Sekretarz 
Generalny Związku Sybiraków, Ks. prałat Bronisław GOSTOMSKI, Ks. Józef JONIEC Prezes Stowarzyszenia Parafia-
da, Ks. Zdzisław KRÓL Kapelan Warszawskiej Rodziny Katyńskiej 1987–2007, Ks. Andrzej KWAŚNIK Kapelan Fede-
racji Rodzin Katyńskich, Pan Tadeusz LUTOBORSKI, Pani Bożena ŁOJEK-MAMONTOWICZ Prezes Polskiej Fundacji 
Katyńskiej, Pan Stefan MELAK Prezes Komitetu Katyńskiego, Pan Stanisław MIKKE Wiceprzewodniczący ROPWiM, 
Pani Bronisława ORAWIEC-LOFFLER, Pani Katarzyna PISKORSKA, Pan Andrzej SARIUSZ-SKĄPSKI Prezes Federacji 
Rodzin Katyńskich, Pan Wojciech SEWERYN, Pan Leszek SOLSKI, Pani Teresa WALEWSKA-PRZYJAŁKOWSKA Fun-
dacja „Golgota Wschodu”, Pani Gabriela ZYCH, Pani Ewa BĄKOWSKA wnuczka Gen. bryg. Mieczysława Smora-
wińskiego, Pani Anna Maria BOROWSKA, Pan Bartosz BOROWSKI, Pan Czesław CYWIŃSKI, Gen. broni Bronisław 
KWIATKOWSKI Dowódca Operacyjny Sił Zbrojnych RP, Gen. broni pil. Andrzej BŁASIK Dowódca Sił Powietrznych 
RP, Gen. dyw. Tadeusz BUK Dowódca Wojsk Lądowych RP, Gen. dyw. Włodzimierz POTASIŃSKI Dowódca Wojsk 
Specjalnych RP, Wiceadmirał Andrzej KARWETA Dowódca Marynarki Wojennej RP, Gen. bryg. Kazimierz GILARSKI 
Dowódca Garnizonu Warszawa, FUNKCJONARIUSZE BIURA OCHRONY RZĄDU: Pan Jarosław FLORCZAK, Pan 
Artur FRANCUZ, Pan Paweł JANECZEK, Pan Paweł KRAJEWSKI, Pan Piotr NOSEK, Pan Jacek SURÓWKA, Pan Marek 
ULERYK, Pan Dariusz MICHAŁOWSKI, Pani Agnieszka POGRÓDKA-WĘCŁAWEK, ZAŁOGA SAMOLOTU: Kpt. Arka-
diusz PROTASIUK, Mjr Robert GRZYWNA, Por. Artur ZIĘTEK, Chor. Andrzej MICHALAK, Pani Barbara MACIEJCZYK, 
Pani Natalia JANUSZKO, Pani Justyna MONIUSZKO.
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 Burmistrz Miasta zarządzeniami podjętymi w dniu 26 lu-
tego 2010 r. dokonał zmian w budżecie i planie finanso-
wym budżetu gminy Sucha Beskidzka na 2010 rok. Zmia-
ny wynikały z Uchwały Rady Miejskiej Nr XXXVII/240/10 
z dnia 25 lutego 2010 r. 

 Plan dochodów po zmianie wyniósł – 26.601.674,97 zł
 Plan wydatków po zmianie wyniósł – 25.591.454,97 zł

 Na zlecenie Gminy Sucha Beskidzka przeprowadzony zo-
stał kompleksowy remont pomieszczeń sanitarnych, zlo-
kalizowanych na I piętrze budynku przy ul. Piłsudskie-
go 23. Koszt zrealizowanych robót wyniósł 13.918,55 zł 
brutto, a wykonawcą robót był Zakład Robót Ogólnobu-
dowlanych Janusz Stanaszek, ul. Krótka 12, 34-200 Sucha 
Beskidzka

 Burmistrz Miasta w imieniu Gminy Sucha Beskidzka 
zawarł w dniu 25 marca 2010 r. umowę z Zakładem 
Prac Wiertniczych i Geologicznych „ALGEO” z siedzi-
bą w Grabownicy na opracowanie koncepcji budowy 
alternatywnych źródeł wody dla miasta Sucha Beskidz-
ka. Wykonawca na podstawie przeprowadzonych badań 
geofizycznych, map hydrologicznych oraz analizy mate-
riałów archiwalnych, opracuje propozycje lokalizacji głę-
binowych ujęć wody, które stanowić będą alternatywne 
zaopatrzenie w wodę dla całego miasta. Koszt opraco-
wania wynosi 51.240 zł brutto, a termin realizacji zada-
nia został określony na dzień 31 lipca 2010r. 

 W dniu 02 marca 2010 r. odbył się przetarg ustny nie-
ograniczony na sprzedaż działki ewidencyjnej nr 9531/24 
o powierzchni 3.156 m2, położonej przy ul. Przemysłowej 
w Suchej Beskidzkiej. Do przetargu przystąpiło trzech 
oferentów, w jego wyniku nabywcą nieruchomości zo-
stało Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „OLBET I”, Alicja 
Olszowska, ul. Krakowska 52, 34-323 Ślemień, które za-
oferowało za nieruchomość kwotę 282.000,00 zł brutto. 
W dniu 24 marca 2010 r. został zawarty akt notarialny 
dotyczący sprzedaży w/w gruntu. 

 W ramach drugiego otwartego konkursu ofert na realiza-
cję zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej 
i sportu w I półroczu 2010 r. Burmistrz Miasta zarzą-
dzeniem z dnia 3 marca 2010 roku przydzielił dotację 
Miejsko-Kolejowemu Klubowi Sportowemu „Babia Góra” 
w łącznej wysokości 41.000 zł. W wyniku przeprowa-
dzonej procedury z klubem „Babia Góra” zostały zawar-
te umowy określające zakres oraz harmonogram reali-
zacji zadań, wraz z terminem rozliczania przekazanych 
środków finansowych.

 W celu wspierania działań proekologicznych Wspólnoty 
mieszkaniowej bloku nr 10 na Osiedlu Beskidzkim, do-
tyczących wykonania dokumentacji technicznej central-
nego ogrzewania gazowego, Burmistrz Miasta w imieniu 
Gminy Sucha Beskidzka w dniu 11 marca 2010 r. zawarł 
umowę z Przedsiębiorstwem Projektowo Usługowym 
„ABRYS” z Suchej Beskidzkiej na wykonanie projektu 
technologicznego kotłowni gazowej. Termin realizacji 
zlecenia upływa z dniem 10 maja 2010 r., a koszt do-
kumentacji wynosi 7.320,00 zł brutto. Pozostałe koszty 
projektu w tym instalacji c.o. pokryje Wspólnota miesz-

kaniowa. Blok nr 10 jest pierwszym na Osiedlu Beskidz-
kim, gdzie rozpoczęły się prace zmierzające do zmiany 
systemu grzewczego i ograniczenia niskiej emisji.

 
 W dniu 10 marca br. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka 
w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicz-
nych ogłosił konkurs, którego celem jest wybór koncepcji 
architektoniczno-urbanistycznej budowy centrum sportu 
i aktywizacji terenów Miejskiego Klubu Sportowego „Ba-
bia Góra”. Wnioski o dopuszczenie do udziału w postę-
powaniu konkursowym złożyło 16 firm projektowych. 
Autor najlepszej pracy konkursowej zostanie zaproszony 
do negocjacji w celu udzielenia zamówienia na opraco-
wanie dokumentacji projektowej Centrum Sportu.

 W dniu 15 marca br. w Sali Rycerskiej suskiego zamku 
miało miejsce otwarcie wystawy malarstwa pt. „Dialo-
gi, korespondencje malarska rzeczywistość Wojciecha 
Weissa i Aneri”, która przygotowana została przez Mu-
zeum Miejskie Suchej Beskidzkiej i Muzeum - Fundację 
im. Wojciecha Weissa w Krakowie pod honorowym pa-
tronatem Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka. Podczas 
uroczystego otwarcia, w którym uczestniczyło ok. 250 
gości, w tym wnuczki artystów Renata Weiss i Zofia 
Weiss Nowina-Konopna, zaprezentowanych zostało ok. 
100 obrazów Wojciecha Weissa i jego żony Ireny Aneri 
Weissowej, wykonanych w różnych technikach: oleju na 
płótnie i tekturze, pasteli, rysunku oraz rzeźby. Otwarciu 
wystawy towarzyszył występ duetu muzycznego Pawła 
Kwaśnego i Bartłomieja Koziny. Wystawę będzie można 
oglądać do 31 grudnia 2010 roku. 

 Zarządzeniem z dnia 15 marca 2010 r. Burmistrz Miasta 
przedstawił Radzie Miejskiej w Suchej Beskidzkiej spra-
wozdanie z wykonania budżetu Gminy Sucha Beskidzka 
za 2009 rok. Sprawozdanie zawiera część opisową z rea-
lizacji dochodów i przychodów, wydatków i rozchodów 
oraz zadań inwestycyjnych. Dodatkowymi załącznikami 
są sprawozdania zakładu budżetowego, instytucji kultu-
ry, miejskiej przychodni zdrowia i Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Sprawozda-
nie to zostało przesłane do Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Krakowie, Zespół Zamiejscowy w Oświęcimiu 
celem zaopiniowania. 

 W dniu 15 marca 2010 r. w Urzędzie Miejskim odbyła 
się uroczystość podczas której Marszałek Województwa 
Małopolskiego Marek Nawara przekazał Burmistrzowi 
Miasta umowę zawartą pomiędzy Gminą Sucha Beskidz-
ka a Województwem Małopolskim na dofinansowania 
ze środków unijnych realizacji inwestycji pn. „Stworzenie 
Strefy Aktywności Gospodarczej w Suchej Beskidzkiej – 
rejon Dąbie”. Inwestycja będzie współfinansowana z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. 
Koszt całego projektu wynosi 3 263 981,97 zł, z czego 
2 611 185,57 zł to kwota pozyskana ze środków unijnych. 
Zakres robót w ramach projektu obejmuje całkowite 
uzbrojenie terenu, w tym budowę drogi wewnętrznej, 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej, wykonanie oświet-
lenia ulicznego oraz przebudowę sieci teletechnicznej. 
Prawdopodobnie w dniu dzisiejszym zostanie ogłoszony 
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przetarg na cały zakres robót z terminem realizacji do 
końca bieżącego roku. W wyniku przeprowadzonych 
rozmów z Burmistrzem Miasta, właściciele terenów przy 
ul. Wadowickiej złożyli pisemne deklaracje, że po za-
kończeniu w/w inwestycji przystąpią do budowy swoich 
zakładów i do 2015 r. stworzą miejsca pracy dla ponad 
240 osób.

 
 Zamówienie publiczne na dostawę 600 sztuk pojemników 
z tworzyw sztucznych na odpady o pojemności 120 litrów 
prowadzone było w formie zapytania ofertowego wg pro-
cedury określonej w regulaminie udzielania zamówień 
publicznych o wartości szacunkowej poniżej 14 000 Euro. 
Oferty złożyło pięć firm. Najwyższa cena wynosiła 74,41 zł 
brutto. Najniższa cena wynosiła 70,52 zł brutto za sztukę. 
Wybrana została oferta firmy OTTO Sp. z o.o. z Warsza-
wy, która złożyła najkorzystniejszą ofertę – 70,52 zł brutto 
za sztukę. Zakupione pojemniki są dostarczane gospo-
darstwom domowym przy ulicach: Role, Polna, Zasypni-
ca, Kamienne, Smolikówka, Stokowa, Nowy Świat oraz 
cześć ulicy Błądzonka. Jest to kolejny końcowy już etap 
zmian w sposobie prowadzenia zbiórki odpadów niese-
gregowanych. W roku ubiegłym rozdysponowano łącznie 
1350 sztuk tego rodzaju pojemników.

 
 Na prośbę spółki wodnej „Błachutówka” przy ul. Błą-
dzonka, dotyczącej pomocy przy remoncie lokalnej sie-
ci wodociągowej zakupiony został zbiornik wody pitnej 
o pojemności 10 m3. oraz 200 mb rur PE Ø 63 za łączną 
kwotę 15.989,08 zł brutto. Materiały zostaną dostarczone 
spółce wodnej, która przeprowadzi roboty remontowe 
we własnym zakresie.

 Zamówienie publiczne na dostawę materiałów betono-
wych w roku 2010 prowadzone było wg procedury okre-
ślonej w regulaminie udzielania zamówień publicznych 
o wartości szacunkowej poniżej 14 000 Euro. Ofertę zło-
żyła jedna firma Wytwórnia Materiałów Budowlanych 
„KOBETON” Bogusław Kołodziejczyk z siedzibą w Su-
chej Beskidzkiej, z którą w dniu 25 marca 2010r. zawarta 
została umowa na dostawę materiałów.

 Burmistrz Miasta w dniu 1 marca br. zawarł umowę 
z p. Andrzejem Wiktorem, Graboszyce 105, na opra-
cowanie dokumentacji projektowej drogi wewnętrznej 
bocznej od ul. Mickiewicza na dz. ewid. nr 9869/22 (za 
budynkiem byłej szkoły zawodowej) Koszt realizacji za-
mówienia wynosi 6 000 zł brutto. Termin: wykonania 
dokumentacji upływa z dniem 31.05.2010 r.

 Zamówienie publiczne na realizację zadania „Odbudowa 
drogi do os. Kamienne” prowadzone było w trybie prze-
targu nieograniczonego. Ofertę w cenie 113 455,24 zł 
złożył jeden wykonawca – Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo Mostowych w Wadowicach. Oferta ta została 
przyjęta. Termin realizacji zamówienia upływa z dniem 
28.05.2010 r. 

 W dniach 24,25 i 26 marca Zakład Komunalny na zle-
cenie Gminy Sucha Beskidzka przeprowadził zbiórkę 
odpadów wielkogabarytowych z terenu miasta. Zebra-
no 26 ton odpadów. Koszt zbiórki wyniósł 12.338,88 zł 
brutto.

KOREKTA ZAŁĄCZNIKÓW
GRAFICZNYCH
Podczas marcowej sesji radni dokonali korekty załączni-

ków graficznych do podjętej w listopadzie 2008 r. uchwały 
o przystąpieniu do zmian w Miejscowym Planie Zagospoda-
rowania Przestrzennego. 

Przyjęta w 2008 roku uchwała nie wprowadzała bez-
pośrednio zmian w planie, a jedynie określała ogólny za-
kres obszarów, gdzie wprowadzenie takich zmian jest do-
puszczalne. Jej integralną częścią były załączniki graficzne 
w postaci map, na których zaznaczone zostały obszary 
gdzie zmiana jest możliwa. Z uwagi na intencyjny charakter 
uchwały obszary te zostały określone wstępnie w sposób 
przybliżony, bez uwzględnienia istniejących podziałów geo-
dezyjnych, bądź wyznaczonych w obowiązującym planie 
jednostek strukturalnych.

Dokonana na marcowej sesji korekta map uszczegół-
awia zakres obszarów, na których wprowadzone zostaną 
zmiany dostosowując ich granice do istniejących podziałów 
geodezyjnych. Dzięki temu, wszystkie działki położone na 

wyznaczonych terenach objęte zostaną zmienionym planem 
w całości. Korekta zapobiec ma komplikacjom, z jakimi mo-
gliby spotkać się ewentualni przyszli inwestorzy i wykluczyć 
sytuacje, w której jakaś działka objęta byłaby obszarem pla-
nowanych zmian tylko częściowo, przez co w konsekwencji 
obowiązywałyby na niej jednocześnie dwa plany zagospo-
darowania przestrzennego - pierwotny i zmieniony.

EKO-POŻYCZKI NA KANALIZACJĘ
Do miejskiej kanalizacji sanitarnej podłączone zostaną 

kolejne 53 gospodarstwa domowe na osiedlach Bucałówka, 
Pikieta i Sumerówka. Długość mierzącej w tej chwili 56,5 km 
sieci wzrośnie o ponad 2,5 km. Nowa sieć kanalizacyjna po-
wstanie dzięki preferencyjnym pożyczkom z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska, o których zaciągnięciu 
zadecydowali radni podczas marcowej sesji.

Fundusz udzieli miastu 250 tys. zł pożyczki na budowę 
sieci kanalizacyjnej na osiedlu Pikieta oraz 530 tys. zł na bu-
dowę kanalizacji na Bucałówce. Inwestycja ta obejmująca 
również dwa domy na osiedlu Sumerówka stanowić będzie 

W I A D O M O Ś C I   Z   R A T U S Z A

XXXVIII SESJA RADY MIEJSKIEJ SUCHEJ BESKIDZKIEJ
PODCZAS, PRZEDŚWIĄTECZNEJ, XXXVIII SESJI RADNI PODJĘLI DECYZJĘ O ZACIĄGNIĘCIU DWÓCH 

PREFERENCYJNYCH POŻYCZEK W WOJEWÓDZKIM FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA W KRAKO-
WIE NA BUDOWĘ KANALIZACJI SANITARNEJ NA OSIEDLACH BUCAŁÓWKA, PIKIETA I SUMERÓWKA. 
RADA MIEJSKA SKORYGOWAŁA RÓWNIEŻ ZAŁĄCZNIKI GRAFICZNE DO PODJĘTEJ W 2008 R. UCHWA-
ŁY O PRZYSTĄPIENIU DO ZMIAN W MIEJSCOWYM PLANIE ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO. 
MARCOWYM OBRADOM RADY BACZNIE PRZYGLĄDAŁA SIĘ MŁODZIEŻ Z SUSKIEGO GIMNAZJUM, KTÓ-
RA JUŻ WKRÓTCE PRZEPROWADZIĆ MA WŁASNĄ SESJĘ. 

4/2010

4



jednocześnie pierwszy etap budowy sieci na tym osiedlu. 
Spłata rat zaplanowana jest na najbliższe pięć lat począwszy 
od przyszłego roku. 

Obie pożyczki, podobnie jak w przypadku wszystkich 
kredytów z WFOŚ, którymi do tej pory posiłkowało się mia-
sto, udzielone zostaną na preferencyjnych zasadach a ich 
oprocentowanie wyniesie 4% w skali roku. Dodatkowo po 
spłacie połowy zobowiązania i  wykazaniu tzw. efektu eko-
logicznego, czyli wskazaniu jakie korzyści dla środowiska 
przyniesie realizacja danej inwestycji, gmina może liczyć na 
umorzenie nawet do 40% zadłużenia. W przypadku wszyst-
kich zaciąganych dotychczas przez miasto pożyczek udało 
się wspomniane umorzenia uzyskać. 

Kredyty z WFOŚ są jedną z najczęstszych form wsparcia 
z jakich korzysta gmina przy realizacji proekologicznych in-
westycji. O wyborze takiego rozwiązania decydują bez wąt-
pienia korzystne warunki ich udzielania i możliwość umo-
rzenia części długu, jednak korzystanie z nich jest w dużej 
mierze koniecznością podyktowaną brakiem alternatywny 
w postaci środków zewnętrznych z innych źródeł. Miasta 
wielkości Suchej, o czym wielokrotnie wspominaliśmy na 
naszych łamach, nie kwalifikują się bowiem ani do progra-
mów pomocowych przeznaczonych dla obszarów wiejskich, 
ani do projektów preferujących wielkie aglomeracje.

Dzięki pożyczkom z WFOŚ w Suchej Beskidzkiej zreali-
zowano w ostatnich latach wiele proekologicznych inwesty-
cji, znaczna ich część związana była z rozbudową sieci ka-
nalizacyjnej. Obecnie z miejskiej kanalizacji korzysta ponad 
77% Suszan. To wskaźnik imponujący nie tylko na tle innych 
gmin w powiecie, ale również w skali ogólnopolskiej. 

NARKOTYKI I STATYSTYKI
Czy liczba przestępstw związanych z narkotykami na te-

renie Powiatu Suskiego drastycznie spadła, czy też obniży-
ła się skuteczność policji w tym zakresie? Według statystyk 
przytoczonych na poprzedniej sesji przez radnego Edwarda 
Sochackiego w 2007 roku suska Policja wykryła 84 tego ro-
dzaju przestępstwa, w 2008 – 67, zaś w 2009 r. zaledwie 16.

Zdaniem radnego statystki opublikowane jakiś czas temu 
w lokalnej prasie mogą budzić niepokój. – Z badań prze-
prowadzonych w suskich szkołach, których wyniki przedsta-
wiane były podczas sesji wynika, że krąg osób, które miały 
kontakt z narkotykami zdecydowanie się rozszerza. Można 
by więc przypuszczać, że rośnie również ilość przestępstw z 
tym związanych, w tym handel narkotykami. Czy przypad-
kiem nie mamy tu do czynienia nie z malejącą liczbą prze-
stępstw tylko z obniżeniem skuteczności ich wykrywania? 
– pytał podczas lutowej sesji Edward Sochacki. 

Analizując statystyki, trudno się oprzeć takiemu wrażeniu. 
Nawet biorąc pod uwagę fakt, że w ostatnich latach policja 
namierzyła i zlikwidowała kilka grup zajmujących się han-
dlem narkotykami, to tak drastyczny spadek liczby narkoty-
kowych przestępstw rzeczywiście może budzić wątpliwości. 
Cały problem narkotykowych statystyk, jak poinformował na 
ostatniej sesji zastępca komendanta suskiej Policji Maciej Ku-
biak, polega na sposobie ich wyliczania i odczytywania. 

Jak się okazuje, jeżeli policja wykaże podejrzanemu ze np. 
w ciągu kilku miesięcy dopuścił się sprzedaży narkotyków 
30 razy, podając przy tym konkretne daty, będziemy mieć 
do czynienia z 30 przestępstwami. Natomiast jeśli znany jest 
tylko przedział czasowy, w którym doszło do przestępstw, 
a Policja nie jest w stanie wskazać konkretnych dat dla każ-
dego przypadku wówczas wszystkie czyny traktowane są 
jako tzw. czyn ciągły i w statystykach liczone jako – jeden. 
Podobnie było i z suskimi statystykami. W ubiegłym roku 
Policja wykryła w rzeczywistości nie 16 lecz 76 tego rodzaju 
przestępstw, 15 z nich było tzw. czynami jednorazowymi, 
natomiast jeden, traktowany jako „czyn ciągły”, zawierał aż 
61 przypadków.

MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA
Wizyta suskich gimnazjalistów na przedświątecznej, 

marcowej sesji stała się dla trzyosobowej delegacji uczniów 
nie tylko okazją do złożenia świątecznych życzeń radnym, 
burmistrzowi i wszystkim zgromadzonym, ale pozwoliła też 
przyjrzeć się młodym ludziom z bliska pracy Rady Miejskiej 
i przygotować się do przeprowadzenia swojej własnej se-
sji. W tym roku bowiem, z okazji 20-lecia Samorządu Te-
rytorialnego w Polsce w suskim gimnazjum ma odbyć się 
uroczysta sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej. Sesja, jak na 
prawdziwą radę przystało, poprzedzona wyborami. 

Zarówno wybory jak i sesja są elementami projektu, któ-
ry z okazji samorządowego jubileuszu realizowany jest w 
Zespole Szkół im. Jana Pawła II. 

W ramach akcji, która prowadzona jest na lekcji Wiedzy 
o Społeczeństwie i Historii oraz podczas zajęć pozalek-
cyjnych uczniowie poznają m.in. zasady funkcjonowania 
samorządu terytorialnego i przygotowują prezentacje na 
temat zmian, jakie zaszły w ich najbliższym otoczeniu w 
ciągu ostatnich 20 lat.

Podobne przedsięwzięcie realizowane było w Suchej 
Beskidzkiej w 2005 r. Sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej, 
która obradowała wtedy z okazji jubileuszu 600-lecia loka-
cji miasta, mimo iż przebiegała w atmosferze jubileuszowej 
uroczystości, okazała się również bardzo konstruktywnym 
spotkaniem, które przybliżyło dorosłym samorządowcom 
codzienne problemy suskiej młodzieży

– Było to dla nas bardzo ciekawe przeżycie, ponieważ 
mamy świadomość, że jako młodzi ludzie widzicie ten świat 
inaczej i z pewnością jest wiele spraw, na które my nie zwra-
camy uwagi, natomiast wasza sugestia pozwala pochylić się 
nad niejednym tematem, który dotyczy wszystkich miesz-
kańców miasta. Liczymy na to, że również w tym roku Mło-
dzieżowa Rada Miejska da nam jakieś wskazówki, co po-
winniśmy robić, żeby wszystkim w tym mieście żyło się lepiej 
– powiedział burmistrz dziękując suskim gimnazjalistom za 
udział w sesji.

Realizowany przez Zespół Szkół projekt, jak wszystkie 
przedsięwzięcia z udziałem młodzieży nierozerwalnie wią-
żą się z dobra zabawą, lecz bez wątpienia jest też niezwykle 
ważną lekcją, która pozwala młodym ludziom poznać pod-
stawowe zasady funkcjonowania demokratycznego społe-
czeństwa, a być może i w przyszłości stać się zachętą do 
aktywnego udziału w pracach … już dorosłego samorządu. 

[GW]

UCHWAŁY PODJĘTE NA XXXVIII SESJI
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

Uchwała Nr XXXVIII/248/10 Rady Miejskiej w Su-
chej Beskidzkiej z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie: 
zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej 
nr XXV/172/08 z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego miasta Sucha Beskidzka 
w zakresie załączników graficznych.

Uchwała Nr XXXVIII/249/10 Rady Miejskiej w Suchej 
Beskidzkiej z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie: zaciągnię-
cia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w 2010 r.

Uchwała Nr XXXVIII/250/10 Rady Miejskiej w Suchej 
Beskidzkiej z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie: zaciągnię-
cia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w 2010 r.

Uchwała Nr XXXVIII/251/10 Rady Miejskiej w Su-
chej Beskidzkiej z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie: zmian 
w uchwale budżetowej gminy na 2010 r. 
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Instalacja zlokalizowana przy południowej elewacji 
budynku, od strony osiedla Nad Stawami zapewni oso-
bom niepełnosprawnym, osobom starszym z chorobami 
narządu ruchu swobodny i nieograniczony dostęp do 
usług medycznych świadczonych w przychodni.  Całko-
wity koszt inwestycji wynosi: 175 866,64 zł brutto, w tym 
środki pozyskane z  PFRON  stanowią 30%, pozostała 
część pochodzi z budżetu gminy. Zgodnie z umową pra-
ce związane z realizacją zadania mają zostać zakończone 
do końca bieżącego miesiąca.

lp

PRACE KOŃCOWE PRZY INSTALACJI WINDY DLA OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH W MIEJSKIEJ PRZYCHODNI ZDROWIA

TRWAJĄ PRACE ZWIĄZANE Z MONTAŻEM 
WINDY DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH WRAZ 
Z PRZEBUDOWĄ CZĘŚCI POMIESZCZEŃ DLA OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH W MIEJSKIEJ PRZYCHOD-
NI ZDROWIA PRZY ULICY HANDLOWEJ W SUCHEJ 
BESKIDZKIEJ.

Dotychczas z plastikowych po-
jemników korzystali już mieszkań-
cy ulic 29 Stycznia, 3 Maja, Armii 
Krajowej, Cmentarnej, Goetla, Gór-
skiej, Karaś, Konopnickiej, Koś-
cielnej, Krótkiej, Krzeszowiaków, 
Makowskiej, Mickiewicza, Nad Ska-
wą, Nad Stawami, Nieszczyńskiej, 
Ogrodowej, Piłsudskiego, Pod Mo-
drzewiami, Rynek, Słonecznej, Spa-
cerowej, Spółdzielców, Sumerówka, 
Szpitalnej i boczne, Turystycznej, 
Zakościele, Zamkowej, Źródlanej 
oraz na osiedlach Garce, Śpiwle 
i Pikieta. 

W roku ubiegłym rozdyspono-
wano łącznie 1350 sztuk tego rodza-
ju pojemników. W rejonach miasta, 
gdzie nie jest możliwy dojazd specja-
listycznego pojazdu, odbiór odpadów 
niesegregowanych odbywa się nadal 
przy użyciu czarnych worków. 

W Suchej Beskidzkiej, od kilku-
nastu lat priorytetowym kierunkiem 

działania w zakresie ochrony środo-
wiska jest prowadzenie selektyw-
nej zbiórki odpadów komunalnych. 
Od 2009 roku na terenie miasta, 
w miejsce czarnych worków na od-

pady niesegregowane, sukcesywnie 
wprowadzane są plastikowe pojem-
nikowe o pojemności 120 litrów dla 
gospodarstw domowych oraz 240 
i 1100 litrów dla firm i instytucji. Za-
stąpienie czarnych worków plastiko-
wymi pojemnikami to element no-
wego systemu odbioru śmieci, który 
zakłada opłatę nie za ilość lecz za 
wagę odbieranych odpadów. Dzięki 
temu opłaty stają się bardziej ade-
kwatne do ilości wyprodukowanych 
śmieci. 

Na potrzeby wprowadzanego sy-
stemu, w grudniu 2008 r. zakupiona 
została nowoczesna śmieciarka wy-
posażona w elektroniczny system 
ważenia odpadów, z możliwością 
odczytywania danych i przenosze-
nia ich do komputerowej bazy. Do 
odbioru odpadów segregowanych 
niezmiennie służą rozmieszczone 
na terenie całego miasta pojemniki 
IGLOO w kolorach żółtym na pla-
stik, zielonym na szkło oraz niebie-
skim na makulaturę opróżniane na 
koszt gminy oraz worki w takich 
samych kolorach, które można za-
kupić m. in. w kasie Zakładu Komu-
nalnego i Urzędu Miejskiego.

lp
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NOWY SYSTEM ODBIORU ŚMIECI NA KOLEJNYCH ULICACH

GMINA SUCHA BESKIDZKA ZAKUPIŁA 600 KOLEJNYCH PLASTI-
KOWYCH POJEMNIKÓW 120-LITROWYCH NA ODPADY NIESEGRE-
GOWANE, KTÓRE ZOSTAŁY DOSTARCZONE DO GOSPODARSTW 
DOMOWYCH POŁOŻONYCH PRZY ULICACH: STOKOWA, POLNA, 
SMOLIKÓWKA, ROLE, ZASEPNICA, ZASYPNICKA, KAMIENNE ORAZ 
PODKSIĘŻE.
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Wykonawca na podstawie prze-
prowadzonych badań geofizycz-
nych, map hydrologicznych oraz 
analizy materiałów archiwalnych 
opracuje propozycje lokalizacji głę-
binowych ujęć wody, które stano-
wić będą alternatywne zaopatrzenie 

w wodę dla całego miasta. Koszt 
opracowania wynosi 51.240 zł brut-
to, a termin realizacji zadania okre-
ślono na koniec lipca br. Warunki 
hydrogeologiczne Suchej wskazują, 
że na terenie miasta znajdują się 
duże pokłady wody na głębokości 

80 metrów i niżej. Zwrot w kierunku 
poszukiwań wody głębinowej i bu-
dowa kolejnych studni pozwoliłyby 
na powstanie alternatywnych źródeł 
zaopatrzenia miasta w wodę, które 
z czasem zastąpiłyby dotychczaso-
we ujęcie na potoku Stryszawka. 
Rozwiązanie takie byłoby korzystne 
i tańsze, ponieważ woda głębinowa 
przeważnie nie wymaga uzdatnienia 
w przeciwieństwie do wody płyną-
cej w Stryszawce stanowiącej obec-
nie jedyne źródło wody dla Suchej. 

lp
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W POSZUKIWANIU ALTERNATYWNYCH ŹRÓDEŁ WODY

BURMISTRZ SUCHEJ BESKIDZKIEJ PODPISAŁ UMOWĘ Z ZAKŁA-
DEM PRAC WIERTNICZYCH I GEOLOGICZNYCH „ALGEO” Z GRA-
BOWNICY NA OPRACOWANIE KONCEPCJI BUDOWY ALTERNATYW-
NYCH ŹRÓDEŁ ZASILANIA MIASTA W WODĘ.

Pozyskane środki zostaną prze-
znaczone na zakup pomocy dydak-
tycznych do miejsca zabaw dla naj-
młodszych uczniów w Zespole Szkół 
im. Jana Pawła II w Suchej Beskidz-
kiej. Będą to m. in. klocki, matera-
ce, miękkie piłki, układanki i kąciki 
tematyczne zachęcające dzieci do 

zabaw. Miejsca zabaw mają rozwijać 
umiejętności motoryczne, orientację 
przestrzenną, koncentrację i koor-
dynację wzroku i słuchu. Przygoto-
wują także dzieci do prawidłowego 
organizowania i spędzania czasu 
wolnego oraz działania w grupie ró-
wieśników. 

Na potrzebę stworzenia miejsca 
zabaw dla najmłodszych zaadapto-
wano wcześniej stosowne pomiesz-
czenie, pomalowano ściany i sufit, 
położono nową wykładzinę, koszt 
adaptacji pokryła gmina Sucha Be-
skidzka. 

lp
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GMINA POZYSKAŁA ŚRODKI NA ZAKUP 
SZKOLNYCH POMOCY DYDAKTYCZNYCH

GMINA SUCHA BESKIDZKA OTRZYMA WSPARCIE FINANSOWE W WYSOKOŚCI 12 TYSIĘCY ZŁO-
TYCH W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU „RADOSNA SZKOŁA”. PROGRAM TEN ZAKŁADA WSPIE-
RANIE ORGANÓW PROWADZĄCYCH PUBLICZNE I NIEPUBLICZNE SZKOŁY PODSTAWOWE W TWO-
RZENIU ODPOWIEDNICH WARUNKÓW DO AKTYWNOŚCI RUCHOWEJ NAJMŁODSZYCH UCZNIÓW, 
W KONTEKŚCIE OBNIŻENIA WIEKU ROZPOCZYNANIA OBOWIĄZKU SZKOLNEGO. 

Celem tegorocznego plebiscytu 
jest wybór miast Małopolski, któ-
re w ciągu kadencji samorządowej 
2006–2010 zasłużyły na miano naj-
bardziej gospodarnych i przyjaznych 
swym mieszkańcom - takich, w któ-
rych żyje nam się najlepiej. Konkurs 

rozpoczął się 12 marca, a zakończy 
10 czerwca. Zostanie przeprowa-
dzony równolegle w 3 kategoriach: 
I – miasta do 15 tys. mieszkańców; 
II – miasta od 15 tys. do 30 tys. 
Mieszkańców i III - miasta powyżej 
30 tys. mieszkańców. W I kategorii 

liczona jest Sucha Beskidzka. Zwy-
cięzcy zostaną wyłonieni przez kapi-
tułę w oparciu o informacje zawarte 
w ankiecie plebiscytowej, ocenę 
zgłoszonych przez miasto własnych 
zrealizowanych przedsięwzięć i licz-
bę uzyskanych głosów oddanych na 
kuponach zamieszczanych w „Gaze-
cie Krakowskiej” od 16.04 do 15.05. 
Zachęcamy do wypełniania kupo-
nów plebiscytowych i wspierania 
w rywalizacji Suchej Beskidzkiej.

lp

W I E Ś C I   Z   M I A S T A

„TRZY KORONY MAŁOPOLSKI”
SUCHA BESKIDZKA BIERZE UDZIAŁ W TRZECIEJ EDYCJI PLEBIS-

CYTU „TRZY KORONY MAŁOPOLSKI”, KTÓREGO ORGANIZATORAMI 
SĄ „POLSKA – GAZETA KRAKOWSKA”, SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA, 
STOWARZYSZENIE GMIN I POWIATÓW MAŁOPOLSKI, RADIO KRAKÓW 
ORAZ TELEWIZJA POLSKA ODDZIAŁ W KRAKOWIE. PATRONEM JEST 
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO MAREK NAWARA.
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W I E Ś C I   Z   M I A S T A

Celem konkursu jak co roku była popularyzacja tra-
dycyjnych zwyczajów i obrzędów ludowych związanych 
ze Świętami Wielkanocnymi, pielęgnowanie i kultywo-
wanie wielowiekowej tradycji, integracja społeczności 
powiatu oraz promocja gmin. Do konkursu przystąpiło 
18 Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu suskiego, startu-
jących w dwóch kategoriach Potrawy Wielkanocne oraz 
Palma Wielkanocna. Nasze miasto reprezentowało Koło 
Gospodyń z Suchej Beskidzkiej, którego stoisko cieszyło 
się dużym zainteresowaniem przybyłych gości. 

lp

KONKURS POTRAW I PALM WIELKANOCNYCH
W SOBOTĘ 27 MARCA BR. W REMIZIE OCHOT-

NICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W BIEŃKÓWCE ODBYŁ 
SIĘ VI POWIATOWY KONKURS POTRAW I PALM 
WIELKANOCNYCH. 

Organizacja kampanii związana 
jest z nowelizacją Ustawy o Prze-
ciwdziałaniu Przemocy w Rodzinie i 
wprowadzanym zakazem stosowania 
kar fizycznych wobec dzieci. Jeste-
śmy przekonani, że zmianom praw-
nym powinna towarzyszyć również 
edukacja społeczeństwa, dlatego też 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej w 
Suchej Beskidzkiej chciałby podjąć 
działania w tym zakresie i przepro-
wadzić na terenie Powiatu Suskiego 
akcję edukacyjną w tym zakresie. 
Celem podniesienia wrażliwości 
społecznej na problem bicia dzieci 
oraz dostarczenia potrzebnych infor-
macji na temat tego problemu, pra-
cownicy Ośrodka Interwencji Kryzy-
sowej przeprowadzą szereg spotkań 
edukacyjnych z rodzicami na terenie 
szkół z terenu Powiatu Suskiego. 
Podczas prelekcji rodzice otrzymają 
materiały edukacyjne promujące po-
zytywne metody wychowawcze pt. 
„Zamiast klapsów. Jak z szacunkiem 
i miłością wyznaczać dziecku grani-
ce” oraz „10 kroków ku temu, by stać 
się lepszym rodzicem.”

Mamy nadzieję, że nasze działa-
nia w tym zakresie pomogą rodzi-
com i opiekunom odpowiedzieć na 

wiele pytań z zakresu budowania 
pozytywnych relacji z dziećmi, które 
w przyszłości będą owocować pozy-
tywnymi relacjami wewnątrzrodzin-
nymi. Chcielibyśmy podczas tych 
spotkań uświadomić rodzicom, że 
im częściej okazują swoim dzieciom 
miłość, szacunek i akceptacje oraz 
im lepiej dzieci rozumieją dlaczego 
rodzice chcą, aby zachowywały się 
w określony sposób, tym bardziej 
dzieci chcą spełniać oczekiwania 
swoich rodziców. Miłość jest najważ-
niejszą potrzebą wszystkich dzieci, 
ale musimy słuchać uważnie tego co 
mówią do dorosłych, uwzględniać 
ich potrzeby, ale przede wszystkim 
poświęcać im czas i uwagę. 
Większość rodziców martwi się czy, 
właściwie wychowuje swoje dzie-
cko. Należy tutaj podkreślić, że nie 
ma rodziców „idealnych.” Wszyscy 
borykają się z rożnego rodzaju trud-
nościami, szukają rozwiązań, alter-
natyw, chcą chronić swoje dziecko. 

Warto podkreślić tutaj jedną 
ważną rzecz, dzieciom potrzebne są 
granice nawet w najbardziej kocha-
jącej się rodzinie, dlatego każdy ro-
dzic powinien znać zasady ich wy-
znaczania i posiadać umiejętności 
komunikowania się ze swoim dzie-
ckiem bez użycia siły i stosowania 
kar fizycznych. 

Joanna Dyrcz

Dyrektor ośroDka InterwencjI 
kryzysowej w suchej BeskIDzkIej

W I E Ś C I   Z   M I A S T A

DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY
OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ W SUCHEJ BESKIDZKIEJ 

PRZYŁĄCZYŁ SIĘ DO OGÓLNOPOLSKIEJ KAMPANII SPOŁECZNEJ  
„DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY”. 
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W I E Ś C I   Z   M I A S T A

Abyście się za mnie modlili...

KALWARYJSKIE SPOTKANIA 
Z OJCEM ŚWIĘTYM JANEM PAWŁEM II

CZYTAJĄC KSIĄŻKĘ OJCA ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II PT. „PRZEKROCZYĆ PRÓG NADZIEI”, A SZCZE-
GÓLNIE ROZDZIAŁ „TOTUS TUUS” MOŻNA DOJŚĆ DO WNIOSKU, IŻ SANKTUARIUM KALWARYJSKIE 
UKSZTAŁTOWAŁO JEGO RELIGIJNĄ OSOBOWOŚĆ I POBOŻNOŚĆ MARYJNĄ.

Papież Jan Paweł II był zawsze 
bardzo mocno związany z kalwaryj-
skim sanktuarium. Mówił o tym 7 
czerwca 1979 roku, kiedy odwiedził 
Kalwarię, podczas swojej pierwszej 
Pielgrzymki do Ojczyzny: Kalwarię 
Zebrzydowską i Sanktuarium Mat-
ki Bożej i Dróżki. Nawiedzałem je 
wiele razy, począwszy od moich lat 
chłopięcych i młodzieńczych. Na-
wiedzałem je jako kapłan. Szcze-
gólnie często nawiedzałem Sanktu-
arium Kalwaryjskie jako arcybiskup 
krakowski i kardynał. Ojciec Święty 
zachęcał wiernych do obchodzenia 
nowenny na cześć 100-lecia korona-
cji wizerunku Kalwaryjskiej Madon-
ny. Znamienne było także nadanie 
przez Jego Świętobliwość kościołowi 
głównemu tytuł bazyliki mniejszej. 
Papież w Kalwarii prosił wiernych: 
…abyście się za mnie tu modlili, za 
życia mojego i po mojej śmierci.

W czasie trzeciej Pielgrzymki do 
Polski Ojciec Święty Jan Paweł II 
10 czerwca 1987 roku przewodni-
czył uroczystości poświęconej 100-
leciu koronacji obrazu Kalwaryjskiej 
Matki, na krakowskich Błoniach. 
Jako wotum podarował Jej wtedy 
złotą różę, mówiąc: …pragnę u stóp 
Matki Bożej Kalwaryjskiej złożyć pa-
pieską różę jako wyraz wdzięczno-
ści i za to, czym była i nie przestaje 
być w moim życiu. 

Podczas czwartej pielgrzymki do 
Ojczyzny, Papież 14 sierpnia 1991 
roku, udając się do Wadowic i Czę-
stochowy, zatrzymał się na krótko 
na rynku w Kalwarii Zebrzydow-
skiej, błogosławiąc wszystkich piel-
grzymów i mieszkańców Kalwarii. 

Ojciec Święty Jan Paweł II od-
wiedził również Kalwarię w czasie 
ósmej Pielgrzymki do naszego kra-
ju. Było to 19 sierpnia 2002 roku. 
Swoją obecnością uczcił jubileusz 
400-lecia istnienia sanktuarium. To 
właśnie tutaj Papież odprawił swo-

ją ostatnią mszę świętą na ziemiach 
polskich. Matce Bożej Kalwaryjskiej 
u stóp złożył krzyż papieski z masą 
perłową, wykonany na Rok Jubileu-
szowy. Papież rozumiejąc codzienne 
troski Polaków modlił się do Maryji: 

Wejrzyj na ten naród, który za-
wsze pokładał nadzieję w Twojej 
matczynej miłości... Wypraszaj to, 
czego dzieci Twoje najbardziej po-
trzebują. Dla ubogich i cierpiących 
otwieraj serca zamożnych. Bezro-
botnym daj spotkać pracodawcę. 
Wyrzuconym na bruk pomóż zna-
leźć dach nad głową. Rodzinom daj 
miłość, która pozwala przetrwać 
wszelkie trudności. Młodym pokazuj 
drogę i perspektywy na przyszłość. 
Dzieci otocz płaszczem swej opieki, 
aby nie ulegały zgorszeniu... Matko 
Najświętsza, Pani Kalwaryjska, wy-
praszaj także i mnie siły ciała i du-
cha, abym wypełnił do końca misję, 
którą mi zlecił Zmartwychwstały…

Ojciec Święty Jan Paweł II wy-
powiedział też znamienne słowa: 

Kiedy nawiedzałem to sanktuarium 
w roku 1979 prosiłem, abyście się za 
mnie modlili za życia mojego i po 
śmierci. Dziś dziękuję wam i wszyst-
kim kalwaryjskim pielgrzymom za 
te modlitwy i za duchowe wsparcie 
jakiego nieustannie doznaję. I nadal 
proszę nie ustawajcie w tej modli-
twie, raz jeszcze powtarzam za ży-
cia mojego i po śmierci. 

Sądzę, z wielką satysfakcją, że tę 
prośbę Papieża wypełniamy dobrze, 
gdyż Sanktuarium Kalwaryjskie za-
pełnione jest po brzegi wiernymi 
i tętni nieustającym rozmodleniem 
za naszego rodaka z wadowickiej 
ziemi Jana Pawła II. Dziękujemy 
Bogu za Niego. Obyśmy tylko wy-
trwali w modlitwie. 

 Kazimierz Surzyn 

Opracowano na podstawie własnych 
zbiorów audiowizualnych, Poradnika Piel-
grzyma, Kraków 2002 oraz Kroniki życia 
i pontyfikatu Jana Pawła II, Kraków 2005. 
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P O D R Ó Ż E

NA HIMALAJSKICH SZCZYTACH

Podróżnik prowadził kilkakrotnie prelekcje na tematy 
podróżnicze w suskim oddziale PTTK i także podczas 
trwającej prawie cztery tygodnie wyprawie na Mera Peak 
nie zapomniał o naszym mieście, o czym świadczy fakt, 
że przez cały czas trwania podrózy, łącznie ze wspinacz-
ką na szczyt, p. Hudziakowi towarzyszył herb Suchej. 

Wyprawa na Mera Peak to już trzecia podróż mako-
wianina w Himalaje i raczej nie ostatnia ponieważ jego 
marzeniem jest zdobycie jednego z himalajskich ośmioty-
sięczników Cho-Oyu (8201 m n.p.m). Wcześniej, jeszcze 
w tym roku lub na początku kolejnego planuje zdoby-
cie Kilimandżaro lub Aconcagui, najwyższych szczytów 
Afryki i Ameryki Południowej. 

Życzymy powodzenia w spełnianiu kolejnych wyso-
kogórskich planów i mamy nadzieję, że symbole Suchej 
Beskidzkiej odwiedzą wraz z Edwardem Hudziakiem ko-
lejne rejony świata.

lp

W LISTOPADZIE UBIEGŁEGO ROKU EDWARD HUDZIAK, PRZEWODNIK BESKIDZKI, RATOWNIK 
GOPR I KIEROWNIK SCHRONISKA NA MARKOWYCH SZCZAWINACH WZIĄŁ UDZIAŁ W WYPRAWIE 
NA MERA PEAK, NEPALSKI SZCZYT LEŻĄCY W HIMALAJACH MIERZĄCY 6476 M N.P.M. POCHODZĄCY 
Z MAKOWA PODHALAŃSKIEGO EDWARD HUDZIAK JEST MIŁOŚNIKIEM TURYSTYKI PIESZEJ I WYSO-
KOGÓRSKIEJ, PODCZAS SWOICH WYPRAW PRZEMIERZYŁ M. IN. TATRY, ALPY, ZDOBYŁ TAKŻE ELBRUS 
– NAJWYŻSZY SZCZYT KAUKAZU (5642 M N.P.M).
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W I E Ś C I   Z   M I A S T A

Głównym celem pomocy społecznej jest wsparcie 
osób i rodzin w przezwyciężeniu trudnej sytuacji życiowej, 
doprowadzenie w miarę możliwości – do ich życiowego 
usamodzielniania.

Pomoc społeczna umożliwia przezwyciężanie trudnych 
sytuacji życiowych tym, którzy nie są w stanie sami ich po-
konać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możli-
wości. Wspiera w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 
niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach 
odpowiadających godności człowieka. Zadaniem pomo-
cy społecznej jest także zapobieganie trudnym sytuacjom 
życiowym przez podejmowanie działań zmierzających do 
usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze śro-
dowiskiem.  

Pomoc społeczna polega w szczególności na: 
•	 przyznawaniu i wypłacaniu świadczeń,  
•	 pracy socjalnej,  
•	 prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjal-

nej,  
•	 analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na 

świadczenia z pomocy społecznej,  
•	 realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb 

społecznych, 
•	 rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopo-

mocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 
Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom, na 

zasadach określonych w ustawie, w szczególności z powo-
du:
•	 ubóstwa; 
•	 sieroctwa; 
•	 bezdomności; 
•	 bezrobocia; 
•	 niepełnosprawności; 
•	 długotrwałej lub ciężkiej choroby; 
•	 przemocy w rodzinie; 
•	 potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; 
•	 bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 

i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w 
rodzinach niepełnych lub wielodzietnych; 

•	 braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzie-
ży opuszczającej placówki opiekuńczo-wychowawcze; 

•	 trudności w integracji osób, które otrzymały status 
uchodźcy; 

•	 trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu 
z zakładu karnego; 

•	 alkoholizmu lub narkomanii; 
•	 zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej; 
•	 klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecz-
nej przysługuje osobom i rodzinom w przypadku występo-
wania jednej z powyższych okoliczności, a  których dochód 
na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodo-
wego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy spo-
łecznej:
•	 osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie prze-

kracza kwoty 477 zł, zwanej „kryterium dochodowym 
osoby samotnie gospodarującej” ; 

•	 osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie prze-
kracza kwoty 351 zł, zwanej „kryterium dochodowym na 
osobę w rodzinie”; 

•	 rodzinie, której dochód nie przekracza sumy kwot kryte-
rium dochodowego na osobę w rodzinie, zwanej „kryte-
rium dochodowym rodziny”. 
Za dochód uważa się sumę miesięcznych przychodów 

z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przy-
padku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został 
złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, po-
mniejszone o: 
•	 miesięczne obciążenia podatkiem dochodowym od osób 

fizycznych;
•	 składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz społeczne;
•	 kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób.

Do dochodów nie wlicza się:
•	 jednorazowego pieniężnego świadczenia socjalnego;
•	 wartości świadczeń w naturze;
•	 świadczenia przysługującego osobie bezrobotnej na pod-

stawie przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy z tytułu wykonywania prac społecznie uży-
tecznych.
W razie wystąpienia rażących dysproporcji między wy-

sokością dochodu a rzeczywistą sytuacją majątkową stwier-
dzoną przez pracownika socjalnego, kierownik ośrodka 
pomocy społecznej może odmówić przyznania świadczeń 
z pomocy społecznej. 

Osoby i rodziny, korzystające z pomocy społecznej, zo-
bowiązane są do współpracy z pracownikiem socjalnym w 
rozwiązywaniu swojej trudnej sytuacji życiowej. Nieuzasad-
niona odmowa podjęcia zatrudnienia, innej pracy zarobko-
wej przez osobę bezrobotną lub wykonywania prac społecz-
nie użytecznych, o których mowa w przepisach o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, lub nieuzasadniona 
odmowa podjęcia leczenia odwykowego, a także marnotra-
wienie przyznanych świadczeń, ich celowe niszczenie, bądź 
marnotrawienie własnych zasobów finansowych oraz ich 
nieracjonalne wykorzystywanie może stanowić podstawę 
do ograniczenia lub odmowy przyznania świadczeń albo 
przyznanie pomocy w formie niepieniężnej. Również od-
mowa zawarcia kontraktu socjalnego lub nie wywiązywanie 
się z uzgodnień zawartych w kontrakcie może spowodować 
ograniczenie lub odmowę przyznania świadczenia.

Osoby i rodziny, korzystające ze świadczeń pomocy spo-
łecznej, są zobowiązane poinformować o każdej zmianie 
swojej sytuacji osobistej, dochodowej i majątkowej, która 
wiąże się z podstawą do przyznania świadczeń. Świadome 
wprowadzenie w błąd pracownika socjalnego może spo-
wodować zmianę decyzji na niekorzyść strony oraz zwrot 
nienależnie pobranych świadczeń. Świadczenia nienależnie 
pobrane podlegają zwrotowi, niezależnie od dochodu ro-
dziny. 

DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKIEGO OŚRODKA 
POMOCY SPOŁECZNEJ W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ JEST JEDNOSTKĄ ORGANIZACYJNĄ GMINY, UTWORZO-
NĄ DO WYKONYWANIA ZADAŃ Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ, ZADAŃ ADMINISTRACJI RZĄ-
DOWEJ ZLECONYCH GMINIE ORAZ ZADAŃ WŁASNYCH. JEST  SAMODZIELNĄ JEDNOSTKĄ BUDŻETO-
WĄ. REALIZUJE MIN. ZADANIA WYNIKAJĄCE Z USTAWY O POMOCY SPOŁECZNEJ, ŚWIADCZENIACH 
RODZINNYCH, FUNDUSZU ALIMENTACYJNYM, DODATKACH MIESZKANIOWYCH.

P O D R Ó Ż E
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TRYB UDZIELANIA POMOCY SPOŁECZNEJ 
Tryb przyznania świadczenia z pomocy społecznej skła-

da się z następujących etapów:
•	 zgłoszenie wniosku o udzielenie pomocy (osobiste, pi-

semne lub telefoniczne) przez osobę zainteresowaną, 
bądź innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego do pracownika socjalnego; 

•	 sporządzenie wywiadu środowiskowego przez pracow-
nika socjalnego w miejscu zamieszkania klienta w celu 
ustalenia aktualnej sytuacji osobistej, rodzinnej, docho-
dowej i majątkowej osoby i rodziny oraz opracowanie 
planu pomocy zgodnie z wnioskiem;

•	 sporządzenie decyzji i wydanie jej osobie ubiegającej się 
o pomoc;

•	 realizacja przyznanych świadczeń.
Pracownik socjalny w ciągu 14 dni od daty wszczęcia po-

stępowania, czyli złożenia wniosku o pomoc, przeprowadza 
wywiad środowiskowy. Brak zgody na przeprowadzenie 
wywiadu jest równoznaczne z rezygnacją z pomocy. Stro-
na występująca o pomoc powinna zgromadzić dokumen-
ty stanowiące podstawę ustalenia jej danych personalnych, 
stanu zdrowia, sytuacji rodzinnej i materialnej. W trakcie 
przeprowadzania wywiadu środowiskowego, w porozumie-
niu z klientem ustalany jest plan pomocy. Ustalenia zosta-
ją zawarte w kontrakcie socjalnym. Potrzeby osób i rodzin 
korzystających z pomocy mogą zostać uwzględnione, jeżeli 
odpowiadają celom i możliwościom pomocy społecznej. 

ZASIŁEK STAŁY
Zasiłek stały przysługuje:

1. Pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej 
do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do 
pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium docho-
dowego osoby samotnie gospodarującej, tj. od kwoty 477 
zł 

2. Pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej 
do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę 
w rodzinie są niższe od kryterium dochodowego na oso-
bę w rodzinie tj.od kwoty 351 zł. 
Przez osobę samotnie gospodarującą rozumiemy oso-

bę prowadzącą jednoosobowe gospodarstwo domowe.
Przez rodzinę ustawodawca natomiast rozumie osoby 

spokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspól-
nie zamieszkujące i gospodarujące.

Całkowita niezdolność do pracy oznacza całkowitą 
niezdolność do pracy w rozumieniu przepisów o emerytu-
rach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych albo 
zaliczenie do I lub II grupy inwalidzkiej lub legitymowanie 
się znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnospraw-
ności w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

Niezdolność do pracy z tytułu wieku oznacza ukoń-
czone przez kobietę 60 lat i 65 lat ukończone przez męż-
czyznę. 

W przypadku osoby samotnie gospodarującej zasiłek 
stały ustala się w wysokości stanowiącej różnicę między 
kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej, 
a dochodem tej osoby, z tym że kwota zasiłku nie może być 
wyższa niż 444 zł. W przypadku osoby w rodzinie zasiłek 
stały ustala się w wysokości różnicy między kryterium do-
chodowym na osobę w rodzinie, a dochodem tej osoby. 

W przypadku zbiegu uprawnień do zasiłku stałego i ren-
ty socjalnej zasiłek stały nie przysługuje. 

ZASIŁEK OKRESOWY
Zasiłek okresowy przysługuje: 

1. osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niż-
szy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospo-
darującej, czyli od kwoty 477 zł; 

2. rodzinie, której dochód jest niższy od kryterium docho-

dowego rodziny, w szczególności ze względu na: 
•	 długotrwałą chorobę, 
•	 niepełnosprawność, 
•	 bezrobocie, 
•	 możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do 

świadczeń z innych systemów zabezpieczenia spo-
łecznego. 

„Kryterium dochodowe rodziny” – obliczane jest jako 
iloczyn kwoty kryterium dochodowego na osobę w rodzi-
nie, czyli kwoty 351 zł i liczby osób w rodzinie. 

Kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospo-
darującej wynosi 477 zł. 

Wysokość zasiłku okresowego ustala się: 
1. w przypadku osoby samotnie gospodarującej – do wy-

sokości różnicy miedzy kryterium dochodowym osoby 
samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby, z tym że 
kwota zasiłku nie może być wyższa niż 418 zł miesięcz-
nie; 

2. w przypadku rodziny – do wysokości różnicy między 
kryterium dochodowym rodziny a dochodem tej rodzi-
ny. 
Minimalna wysokość zasiłku okresowego wynosi 20 zł. 

Okres, na jaki jest przyznawany zasiłek okresowy, ustala 
ośrodek pomocy społecznej na podstawie okoliczności 
sprawy. 

ZASIŁEK CELOWY
Zasiłek celowy może być przyznany w szczególności na 

pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, le-
ków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów 
użytku domowego, drobnych remontów i napraw w miesz-
kaniu, a także kosztów pogrzebu. W szczególnie uzasad-
nionych przypadkach osobie lub rodzinie o dochodach 
przekraczających kryterium dochodowe może być przyzna-
ny zasiłek celowy specjalny:

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE SPOŁECZNE
Za osobę, która zrezygnuje z zatrudnienia w związku 

z  koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej 
opieki nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem ro-
dziny oraz wspólnie nie zamieszkującymi matką, ojcem lub 
rodzeństwem, ośrodek pomocy społecznej opłaca składkę 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe od kwoty kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie, jeżeli dochód na osobę 
w rodzinie osoby opiekującej się nie przekracza 150% kwo-
ty kryterium dochodowego na osobę w rodzinie i osoba 
opiekująca się nie podlega obowiązkowo ubezpieczeniom 
emerytalnemu i rentowym z innych tytułów lub nie otrzy-
muje emerytury albo renty. Dotyczy to również osób, które 
w związku z koniecznością sprawowania opieki pozostają 
na bezpłatnym urlopie. 

Przez ojca i matkę należy rozumieć również ojca i matkę 
współmałżonka. 

Konieczność sprawowania bezpośredniej, osobistej opie-
ki nad osobami, o których mowa powyżej, stwierdza lekarz 
ubezpieczenia zdrowotnego w zaświadczeniu wydanym nie 
wcześniej niż na 14 dni przed złożeniem wniosku o przy-
znanie świadczenia. 

Składka na ubezpieczenia emerytalne i rentowe w wy-
sokości określonej przepisami o systemie ubezpieczeń spo-
łecznych jest opłacana przez okres sprawowania opieki. 

Składka na ubezpieczenia emerytalne i rentowe nie przy-
sługuje osobie, która w dniu złożenia wniosku o przyznanie 
świadczenia: 
1. ukończyła 50 lat i nie posiada okresu ubezpieczenia 

(składkowego i nieskładkowego) wynoszącego co naj-
mniej 10 lat; 

2. posiada okres ubezpieczenia (składkowy i nieskładkowy) 
wynoszący 20 lat w przypadku kobiet i 25 lat w przypad-
ku mężczyzn. 
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NAJCZĘŚCIEJ UDZIELANE 
ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE:
Praca socjalna – profesjonalna pomoc we wzbogacaniu, 

odbudowywaniu, tworzeniu zdolności, społecznego funk-
cjonowania jednostki, grupy i społeczeństwa. Praca socjalna 
świadczona jest na rzecz poprawy funkcjonowania osób i 
rodzin w ich środowisku społecznym. Prowadzona jest:

- z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia ich aktywno-
ści i samodzielności społecznej

- ze społecznością lokalną w celu zapewnienia współpra-
cy i koordynacji działań instytucji.

Praca socjalna świadczona jest bez względu na posiada-
ny dochód.

Pomoc w formie dożywiania, ze szczególnym uwzględ-
nieniem gorącego posiłku przyznawana jest bezpłatnie oso-
bom których dochód nie przekracza 150% kryterium docho-
dowego określonego w ustawie o pomocy społecznej tj. dla 
osoby samotnej –715,50 zł, dla rodziny 526,50 zł na osobę 
w rodzinie.

Pomocą w zakresie dożywiania objęte są dzieci i mło-
dzież realizujące obowiązek szkolny a w okresie zimowym 
również i osoby dorosłe, w szczególności chore, samotne, 
niepełnosprawne, w podeszłym wieku, bezdomne. 

Usługi opiekuńcze przysługują – osobom samotnym, 
które z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności i 
wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione, a tak-
że osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzi-
na nie może takiej pomocy zapewnić przysługuje pomoc 
w formie usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze obejmują 
pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 
opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, 
w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Dokładne zasady ustalania odpłatności określa Uchwała 
Nr XXX/207/09 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 
26 maja 2009 r. w sprawie zasad przyznawania ii odpłat-
ności za usługi opiekuńcze oraz zasady zwalniania z opłat 
i ich pobierania. 

Osoby zainteresowane tą formą pomocy mogą zgłaszać 
się do Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Jeśli w Twoim otoczeniu jest osoba starsza, lub niepeł-
nosprawna pozostawiona bez opieki i wymagająca pomocy 
zgłoś ten fakt do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Suchej Beskidzkiej osobiście lub telefonicznie. Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Suchej Beskidzkiej ul. Mickiewi-
cza 19, pokój nr 13, 14 tel. 033 874 22 43 lub 033 874 95 25.

KieroWniK mopS Sucha BeSKiDzKa

renata chuDziaK

1. CEL:
- popularyzacja piłki koszykowej wśród młodzieży i doro-

słych,
- promocja zdrowego stylu życia.

2. ORGANIZATOR:
- Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka
- Animator zajęć sportowo-rekreacyjnych

3. TERMIN I MIEJSCE:
- 1 maja 2010 r. (sobota) godz. 1100
- kompleks boisk sportowych „Orlik 2012”.

4. UCZESTNICTWO:
- drużyny 3 osobowe + 1 rezerwowy,
- zawody będą rozgrywane w następujących grupach wieko-

wych:
a) uczniowie do trzeciej klasy gimnazjum – dziewczęta, 

chłopcy lub grupy mieszane,
b) open - kobiety, mężczyźni lub grupy mieszane,

- zgłoszenia drużyn w biurze „Orlika” do dnia 29 kwietnia 

2010 r.
5. SYSTEM ROZGRYWEK:
- w zależności od ilości zgłoszonych zespołów.
6. PRZEPISY GRY:
- gra toczy się na jeden kosz zgodnie z przepisami Polskiego 

Związku Koszykówki,
- proponowany czas gry 2 x 5 min, który może ulec zmianie 

w zależności od ilości zgłoszonych drużyn i przyjętej formy 
rozgrywek.

7. POSTANOWIENIA KOŃCOWE:
- organizator nie ubezpiecza zawodów i zawodników oraz nie 

ponosi odpowiedzialności za kradzież, zgubienie, uszkodze-
nie sprzętu i odzieży,

- uczestnicy maja obowiązek zapoznać się z regulaminem tur-
nieju,

- sprawy sporne rozstrzyga sędzia zawodów.
8. NAGRODY: 
- zawodnicy zwycięskich drużyn otrzymają medale i dyplomy.

REGULAMIN TURNIEJU 
„TRÓJEK” DRUŻYN NIEZRZESZONYCH W KOSZYKÓWCE

1. CEL:
- popularyzacja i upowszechnianie biegania jako zdrowej 

i prostej formy sportu i wypoczynku;
-  promocja zdrowego stylu życia; 
- integracja dzieci i młodzieży; 
- hartowanie organizmu przez ruch na świeżym powietrzu. 

2. TERMIN ZAWODÓW:
- 30.04.2010 r.
- godzina 10:00

3. MIEJSCE ZAWODÓW:                                                      
- Stadion Sportowy MKKS Babia Góra

4. ORGANIZATORZY:
- Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka
- Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej

5. UCZESTNICY:
- w biegach startują wszyscy chętni według podanych katego-

rii wiekowych – rocznik 1994 i młodsi, posiadający aktualne 
badania lekarskie, osobno dziewczęta i chłopcy                                                                                            

-  uczestnicy muszą posiadać pisemną zgodę rodziców na start 
w zawodach oraz ważną legitymację szkolną

6. ZGŁOSZENIA:
- na kartkach startowych w dniu zawodów podając imię  

i nazwisko, rocznik, szkołę.
7. DYSTANSE:
- klasa ,,0’’ i młodsi dziewczęta i chłopcy – 200 metrów
- klasa I i II dziewczęta – 300 metrów
- klasa I i II chłopcy – 400 metrów
- klasa III i IV dziewczęta – 400 metrów
- klasa III i IV chłopcy – 600 metrów
- klasa V i VI dziewczęta – 600 metrów
- klasa V I VI chłopcy – 800 metrów
- gimnazjum dziewczęta – 800 metrów
- gimnazjum chłopcy – 1000 metrów

8. SPRAWY RÓŻNE:
- zawodnicy nie mogą biegać w kolcach,
- w sprawach spornych decyzję ostateczną podejmuje organi-

zator,
- za stan zdrowotny zawodników odpowiadają rodzice lub 

opiekunowie.
9. NAGRODY:
 Zwycięzcy poszczególnych kategorii wiekowych otrzymają 

dyplomy i nagrody rzeczowe.
 orGanizatorzy

REGULAMIN ZAWODÓW – WIOSENNY BIEG PRZEŁAJOWY
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1. CELE
- popularyzacja wśród dzieci i młodzieży sportu rowerowego 

oraz zasad bezpiecznego poruszania się rowerem;
- wyrabianie umiejętności mistrzowskiego opanowania jazdy 

rowerem;
- popularyzacja tras rowerowych na terenie Suchej Beskidzkiej.

2. ORGANIZATORZY
- Burmist Miasta Sucha Beskidzka
- MKKS „Babia Góra” Sucha Beskidzka
- Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej
- Komenda Powiatowa Policji w Suchej Beskidzkiej
- Straż Miejska w Suchej Beskidzkiej
- Miejski Ośrodek Kultury - Zamek w Suchej Beskidzkiej
- Powiatowy Zarząd Szkolnego Związku Sportowego w Su-

chej  Beskidzkiej
3. TERMIN I MIEJSCE RAJDU
 - 3 maja 2010 r., rozpoczęcie o godz. 10:00 
 - start i meta: Stadion Sportowy MKKS „Babia Góra” w Suchej  

Beskidzkiej
4. PROGRAM RAJDU
Program rajdu obejmuje następujące konkurencje:
I Wyścig rowerowy dla dzieci do 4 lat - m
II Wyścig rowerowy dla dziewcząt 5-6 lat - 100 m
III Wyścig rowerowy dla chłopców 5-6 lat - 100 m
IV Wyścig rowerowy dla dziewcząt 7-8 lat - 400 m
V Wyścig rowerowy dla chłopców 7-8 lat - 400 m
VI Wyścig rowerów górskich dla dziew. 9-10 lat - 600 m
VII Wyścig rowerów górskich dla chłop. 9-10 lat -1000 m
VIII Wyścig rowerów górskich dla dziew. 11-12 lat -1000 m
IX Wyścig rowerów górskich dla chłop. 11-12 lat - 1500 m
X Wyścig rowerów górskich dla dziew. 13-16 lat -1500 m
XI Wyścig rowerów górskich dla chłop. 13-16 lat - 2000 m
XIII Wyścig rowerów górskich dla chłop. 17-19 lat - 3000 m
5. UCZESTNICTWO
a) O zakwalifikowaniu do danej grupy wiekowej decyduje rok 

urodzenia.
b) W wyścigach rowerowych biorą udział dzieci do lat 8 po 

spełnieniu następujących  wymogów:
- praktyczna umiejętność bezpiecznej jazdy rowerem;
- posiadanie roweru sprawnego technicznie oraz kasku  

ochronnego;
 - posiadanie pisemnej zgody rodziców lub ich obecność 

i zgoda.
c) W wyścigach rowerów górskich może brać udział każda 

osoba powyżej 1 roku życia po spełnieniu następujących 
wymogów:
- praktyczna umiejętność bezpiecznej jazdy rowerem;
- posiadanie roweru sprawnego technicznie oraz kasku 

ochronnego;
- posiadanie dowodu tożsamości (legitymacja szkolna);
- posiadanie pisemnej zgody rodziców (dotyczy osób nie-

pełnoletnich).
d) Do uczestnictwa w wyścigach dopuszcza się wyłącznie oso-

by nie zrzeszone w klubach i sekcjach kolarskich (kolarstwo 
szosowe, torowe, górskie, przełajowe).

 6. ZASADY ZGŁASZANIA
Szkoły, organizacje itp. zgłaszają swoich uczestników pisem-

nie podając imię i nazwisko, datę urodzenia i adres zamiesz-
kania uczestnika oraz pisemną zgodę rodziców w terminie do 
28.04.2010 r. na adres BIURA RAJDU:

Miejsko-Kolejowy Klub Sportowy „Babia Góra”
ul. Mickiewicza (Stadion Sportowy) 
34-200 Sucha Beskidzka
tel. 0 33 874 32 32
Zgłoszenia przyjmowane będą również przez Komisje Sę-

dziowskie w dniu rajdu do 30 minut przed startem danej grupy. 
Uczestnicy rajdu przyjeżdżają na własny koszt.
7. OCENA RAJDU
a) Ocenę rajdu przeprowadza się wyłącznie w klasyfikacji in-

dywidualnej bez podziału na płeć w grupie I i z podziałem 
na  płeć uczestników w grupach II - XIII; 

b) Wyścigi będą przeprowadzone „seriami na czas”; 

c) Przy uzyskaniu identycznego czasu przez dwóch lub więcej  
uczestników o wyższej lokacie decyduje wcześniejsza seria  
startu.
W przypadku udziału mniej niż 10 osób w danej grupie or-

ganizatorzy zastrzegają sobie prawo łączenia grup w kategorii 
wiekowej lub odwołania wyścigu danej grupy.
8. NAGRODY

Fundatorami nagród są organizatorzy rajdu oraz zaintere- 
sowane problematyką Rajdów rowerowych instytucje i sponso-
rzy. Przewiduje się następujące nagrody:
a) puchary we wszystkich kategoriach;
b) nagrody rzeczowe;
c) dyplomy;
d) koszulki okolicznościowe dla wszystkich uczestników rajdu.
9. ZADANIA UCZESTNIKÓW.
a) Przejechanie przez uczestnika wyznaczonej trasy.
b) Uczestnikom rajdu zabrania się:

- wyjazdu na trasę w czasie trwania przejazdu zawodników 
nie biorących udziału w danej konkurencji;

- skracania trasy.
c) Stosowania się do poleceń sędziów, osób kierujących raj-

dem i osób odpowiedzialnych za zabezpieczenie.
d) Nieprzestrzeganie w/w ustaleń będzie równoznaczne z dys-

kwalifikacją uczestnika.
10. KOMISJA SĘDZIOWSKA
a) Kierownictwo Rajdu powołuje Komisję Sędziowską w skład 

której wchodzą: sędzia główny, sędzia techniczny, sędzia 
startowy, sędzia mierzący czas, sekretarz.

b) Sędzia Główny przed rozpoczęciem rajdu zapoznaje uczest-
ników z regulaminem.

c) Sędzia Główny ogłasza wyniki danego wyścigu, które stają  
się prawomocne po upływie 30 minut od ich ogłoszenia.

d) Przed upływem regulaminowego czasu uprawomocnienia  
się wyników danego wyścigu może być zgłoszony protest  
do Jury Rajdu, (wpłata za złożenie protestu wynosi 40 zło-
tych)

e) Ogłoszony przez Sędziego Głównego wynik po rozpatrzeniu 
i wyjaśnieniu ewentualnych protestów jest ostateczny i nie 
podlega dalszym odwołaniom.

 f) Komisja Sędziowska ze swoich czynności sporządzi protoko-
ły, które są załącznikami do komunikatu z przebiegu rajdu.

11. USTALENIA KOŃCOWE
a) W razie złych warunków atmosferycznych Sędzia Główny  

w porozumieniu z organizatorami może podjąć decyzję 
o zmianie tras lub odwołanie rajdu.

b) Każdy uczestnik rajdu bierze udział w imprezie na własną  
odpowiedzialność.

c) Organizatorzy ubezpieczają wszystkich uczestników rajdu.
d) Organizatorzy nie ponoszą odpowiedzialności za zniszczo-

ny, zagubiony sprzęt oraz rzeczy osobiste w trakcie rajdu.
e) W przypadku powstania niejasności co do sformułowań ni-

niejszego regulaminu, do ustalenia obowiązującej jego inter-
pretacji upoważnione jest wyłącznie Kierownictwo Rajdu.

 f) Regulamin obowiązuje od 15.04.2010 r.
orGanizatorzy

REGULAMIN
XVII ROWEROWEGO RAJDU ZIEMI SUSKIEJ

O PUCHAR BURMISTRZA MIASTA SUCHA BESKIDZKA
Sucha Beskidzka, 03.05.2010 r.
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Po raz 12-ty Zespół Ośrodka Doradztwa Rolnicze-
go w Suchej Beskidzkiej zaprasza 1 maja na Wystawę 
Ogrodniczą na placu obok Zamku Suskiego. 

Jak zawsze mottem naszej Wystawy jest fraszka Sztaudyn-
gera: Świadczą o jakiejś epoce kwiaty, nie tylko owoce, 

a przypomnę też fragment wiersza A. Zięby 

…bo kwiatem wypowiesz wszystkie uczucia odcienie
uwielbienie i rozpacz, zachwyt i cierpienie
bo kwiat pasuje na pogrzeb i na urodziny
jako wyraz wdzięczności i na przeprosiny
ubarwia rzeczywistość, przeciętność i smętność
kwiat czyli piękno…

Jak zwykle będą wystawcy z naszego i okolicznych po-
wiatów, między innymi będzie konkurs rysunkowy dla dzie-
ci „mój ulubiony kwiat”. Wystawa umożliwia dobre zakupy, 
zasięgnięcie fachowych informacji, wymianę doświadczeń. 
Przychylność władz miejskich pozwala na coroczną organi-
zację tego zamierzenia. Dbałość o ogrody, balkony, o nasze 
środowisko, świadczy o kulturze i poszanowaniu przyrody. 
Już w 1805 r. Izabela Czartoryska wydała książkę „Myśli róż-
ne o sposobie zakładania ogrodów” i tam napisala: cokolwiek 
zamyślasz sadzić, lub budować …nigdy z oka nie spuszczaj 
Natury. Obchódź się z tą Boginią iak z skromną Dziewicą; 
ani ią stróy zbytecznie, ani nadto obnażay. 

aleKSanDra choleWKa

ZAPROSZENIE 
NA XII WYSTAWĘ OGRODNICZĄ

I N F O R M A C J E   Z   P O L I C J I

354 PUNKTY KARNE DLA CZTERECH
PIRATÓW NA MOTORACH
3 kwietnia br. w godzinach popołudniowych w Juszczy-

nie na drodze krajowej policjanci ruchu drogowego suskiej 
Policji podjęli próbę zatrzymania czterech motocyklistów 
jadących z kierunku Jordanowa do Wadowic, z których 
pierwszy jechał z prędkością 126 km/h. Wszyscy czterej mo-
tocykliści pomimo wyraźnego polecenia zatrzymania pod-
jęli próbę ucieczki w kierunku Suchej Beskidzkiej. Uciekali 
z bardzo dużą prędkością, wielokrotnie wyprzedzali na linii 
podwójnej ciągłej, TRZY RAZY przejechali na czerwonym 
świetle zmuszając pieszych do ucieczki z przejścia, aby unik-
nąć potrącenia.

Po pościgu trwającym kilkanaście minut, w wyniku dzia-
łań blokadowych przy pomocy policjantów prewencji KPP 
w Suchej Beskidzkiej dwóch motocyklistów zostało zatrzy-
manych, trzeci przed posterunkiem blokadowym zawrócił 
i zbiegł bocznymi drogami, natomiast czwarty motocyklista, 
który podczas pościgu sam się zatrzymał w Makowie Pod-
halańskim zgłosił się po około 40 minutach do KPP Sucha 
Beskidzka składając wyjaśnienia i przyznając się, że nie po-
siada uprawnień do kierowania motocyklem, a ma tylko pra-
wo jazdy kat. B – zostało mu ono zatrzymane.

Również dwóm zatrzymanym na blokadzie motocyklistom 
zatrzymano prawa jazdy za wykroczenia  z art. 92 par. 2 ko-
deksu wykroczeń – za niezatrzymanie się do kontroli drogo-
wej. Szokującym jest fakt, że żaden z tych motocyklistów nie 
posiadał uprawnień do kierowania motocyklami, posiadali 

prawa jazdy kat. B, które zostały im zatrzymane. Wszyscy 
czterej motocykliści byli w wieku 21–28 lat i są mieszkańcami 
powiatu wadowickiego. Pierwszy uzyskał 116 punktów kar-
nych (prędkość, niezatrzymanie się do kontroli wielokrotne 
nieprawidłowe wyprzedzanie oraz nieustąpienie pierwszeń-
stwa pieszym). Drugi uzyskał 106 punktów – nie otrzymał 
punktów karnych za przekroczenie prędkości, gdyż nie zo-
stała ona zmierzona. Trzeci 18 punktów – za niezatrzymanie 
się do kontroli, wyprzedzanie w niedozwolonych miejscach. 
Czwarty 114 punktów – takie same wykroczenia jak pierw-
szy z wymienionych za wyjątkiem prędkości, ale drugi raz 
niezastosowanie się do sygnału do zatrzymania się na bloka-
dzie. Po raz kolejny apelujemy do motocyklistów o rozwagę. 
Ci zatrzymani w Suchej Beskidzkiej igrali nie tylko ze swoim 
życiem, ale także innych uczestników ruchu.

PADŁA OFIARĄ KŁUSOWNIKA
Początkiem marca mieszkaniec Suchej Beskidzkiej pod-

czas spaceru z psem po terenie leśnym znalazł przy drodze 
leżącą sarnę. Była martwa. Początkowo myślał, że została 
potrącona przez samochód.

Jednak kiedy podszedł bliżej okazało się, że ma założo-
ną na szyi pętle z liny stalowej, której koniec przywiązany 
był do pnia drzewa. Suscy policjanci zabezpieczyli ślady na 
miejscu zdarzenia- ustalają kto mógł dokonać tego bestial-
skiego przestępstwa. Za kłusownictwo grozi kara do 5 lat 
pozbawienia wolności.

Paweł Siwiec

oficer praSoWy Kpp Sucha BeSKiDzKa
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Na podstawie § 27 Uchwały nr XLIV/364/06 Rady Miejskiej 
w Suchej Beskidzkiej z dnia 29 sierpnia 2006r. w sprawie wpro-
wadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gmi-
nie Sucha Beskidzka (Dziennik Urzędowy Województwa Mało-
polskiego Nr 707 z dnia 3 listopada 2006r. poz.4196), podaje się 
do publicznej wiadomości:

§ 1
W celu zapobiegania powstawaniu chorób zakaźnych prze-

noszonych na ludzi i zwierzęta przez szczury i myszy zostanie 
przeprowadzona na terenie miasta Sucha Beskidzka w okresie 
od 1.04 do 30.04. 2010 r. OBOWIĄZKOWA DERATYZACJA

§ 2
Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji spoczywa na właś-

cicielach nieruchomości, użytkownikach wieczystych, jednost-
kach organizacyjnych, osobach posiadających nieruchomości w 
zarządzie lub w użytkowaniu i innych podmiotach władających 
nieruchomościami (w tym zarządcach urządzeń infrastruktury 
podziemnej).

§ 3
Celem skutecznego przeprowadzenia akcji deratyzacji zobo-

wiązuje się właścicieli nieruchomości do: a) usunięcia z terenu 
nieruchomości i pomieszczeń, wszelkich odpadów żywnościo-
wych mogących stanowić pożywkę dla gryzoni; b) dokonania 
w budynkach i pomieszczeniach naprawy wszelkich uszkodzeń, 
które mogą służyć gryzoniom jako drogi wtargnięcia (np. otwo-
ry w drzwiach, podłogach itp.); c) wyłożenia na nieruchomości 
trutek ze szczególnym uwzględnieniem miejsc potencjalnego 
występowania gryzoni.

§ 4
Do zwalczania gryzoni należy użyć trutek (preparatów) ogól-

nodostępnych, zatwierdzonych przez Ministerstwo Zdrowia. 

§ 5
Trutkę należy wyłożyć w ilości i według zasad właściwych 

dla danego preparatu.W czasie przeprowadzania deratyzacji na 
bieżąco kontrolować i uzupełniać wyłożoną trutkę.

§ 6
W miejscach wyłożenia trutek należy umieścić napisy ostrze-

gawcze: „UWAGA! Wyłożono trutkę przeciw gryzoniom!Niebez-
pieczeństwo zatrucia ludzi i zwierząt!”.

§ 7
Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości określonych 

w paragrafie 2 do usunięcia w terminie 3 dni po zakończe-
niu deratyzacji pozostałych resztek trutek oraz padłych gryzoni. 
Z pozostałościami trutek postępować wg wskazówek określo-
nych przez producenta trutek. Padłe gryzonie spalić lub głębo-
ko zakopać (min. 1 metr) w odległości, co najmniej 20 m od 
źródeł wody pitnej.

§ 8
Informuje się, że na podstawie art. 117 Kodeksu Wykroczeń 

-,,Kto mając obowiązek utrzymania czystości i porządku w ob-
rębie nieruchomości, nie wykonuje swoich obowiązków lub 
nie stosuje się do wskazań i nakazów wydanych przez właści-
we organy w celu zabezpieczenia należytego stanu sanitarnego 
i zwalczania chorób zakaźnych podlega karze grzywny albo 
nagany”.

Burmistrz miasta sucha Beskidzka

StaniSław LichoSyt

Informacja: Sprzedaż trutek prowadzą placówki handlowe 
branży chemicznej, rolnej i ogrodniczej na terenie miasta Sucha 
Beskidzka.

OGŁOSZENIE O DERATYZACJI

PONIEDZIAŁEK
Pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca – 26 kwietnia, 10 i 24 

maja, 7 i 21 czerwca, 5 i 19 lipca; 2 i 16 sierpnia; 6 i 20 września; 
4 i 18 października; 8 i 22 listopada; 6 i 20 grudnia
- ul. Zasypnica i osiedla Zwaliściaki, Zagrody, Śrubarze, Kna-

pówka, Kuligówka,
- ul. Krzeszowiaków, ul. Stokowa
- ul. Role ul. Polna, osiedla Bańdury, Za Wodą, Józefy, Szklar-

czyki, Kołaczki, Cikówka, Semikówka, 
- ul. Turystyczna, ul. Spacerowa, ul. Słoneczna, Kułasówka, 

ul. Smolikówka, 
Pierwszy poniedziałek miesiąca – 10 maja; 7 czerwca; 5 lipca; 

2 sierpnia; 6 września; 4 października; 8 listopada; 6 grudnia
osiedla Jony, Jędrzejaki, Kubasy, Listwany, Kubasiaki, ul. Ka-

mienne, osiedle Korczaki
Drugi i czwarty poniedziałek miesiąca – 26 kwietnia; 10 i 24 

maja; 14 i 28 czerwca; 12 i 26 lipca; 9 i 23 sierpnia; 13 i 27 wrześ-
nia; 11 i 25 października; 8 i 22 listopada; 13 i 27 grudnia.
- os. Garce, Śpiwle, os.Pikieta, ul. Makowska, ul. Sumerówka, 

ul. Górska, os. Za Górą, ul. Nad Skawą, ul. Szpitalna i bocz-
ne od ul. Szpitalnej.
Drugi poniedziałek miesiąca: 10 maja, 14 czerwca, 2 lipca, 

9 sierpnia, 13 września, 11 października, 8 listopada, 13 grudnia
- PODKSIĘŻE: osiedla Starostówka, Beblikówka, Kasprzyccy, 

Wąglówka
- NOWY ŚWIAT: osiedla Semikówka, Chrząszczówka, Wojcia-

kówka.

ŚRODA Co tydzień: 
- ul. Mickiewicza, ul. Ogrodowa, ul. Spółdzielców, ul. Zielo-

na, ul. B. Wildera, ul. Handlowa, ul. Szczepkowskiego, ul. 
W.  Goetla, ul Nad Stawami, ul. Z. Karaś, boczna od ul. Z. 
Karaś, ul. Krótka, ul. Konopnickiej, ul. Kościelna, ul. Za-
kościele, ul. Piłsudskiego, ul. Nieszczyńskiej, Rynek. 

CZWARTEK
PIERWSZY ROBOCZY CZWARTEK MIESIĄCA: WYWÓZ OD-

PADÓW SEGREGOWANYCH Z TERENU CAŁEGO MIASTA.
Co tydzień: 

-  ul. 29 Stycznia, ul. 3 Maja, ul. Pod Modrzewiami, ul. Armii 

Krajowej, ul. Armii Krajowej A i B, ul. Cmentarna, ul. Źród-
lana oś. Hudziakówka, oś. Bogdanówka

PIĄTEK Co tydzień: 
- ul. Zamkowa, ul. J. hr. Tarnowskiego, ul. Bat. Chłopskich, 

ul. Starzeńskiego, ul. Przemysłowa, ul. Wadowicka, ul. Błą-
dzonka (droga główna do skrzyżowania z drogą Książki, 
Dulscy), ul. Beniowskiego
Pierwszy i trzeci piątek miesiąca – 7 i 21 maja; 4 i 18 czerw-

ca; 2 i 16 lipca; 6 i 20 sierpnia; 3 i 17 września; 1 i 15 paździer-
nika; 5 i 19 listopada; 3 i 17 grudnia
- osiedla: Włochówka, Knapiki, Książki, Dulskówka, Lipie, 

Błachuty, Listwanówka, Koczurówka, Rzeźniczakówka, Ba-
nasiówka, Pacygówka, Grabnik
Pierwszy piątek miesiąca: 7 maja, 4 czerwca, 2 lipca, 6 sierp-

nia, 3 września, 1 października, 5 listopada, 3 grudnia 
- Matuski, Barzyczaki, Burówka, 

W przypadku wystąpienia warunków atmosferycznych unie-
możliwiających odbiór odpadów zgodnie z harmonogramem 
– termin odbioru zostanie uzgodniony z zainteresowanymi 
mieszkańcami.

Worki, pojemniki z odpadami należy wystawić na chodnik 
lub przed swoją posesję w dniu wywozu zgodnie z harmono-
gramem – do godziny 7.00.

Jeżeli w dniu odbioru odpadów komunalnych wypada dzień 
wolny od pracy to odbiór ww. odpadów nastąpi w dniu na-
stępnym.

Odpady komunalne z gospodarstw domowych i od podmio-
tów gospodarczych, należy wystawić w pojemnikach oznako-
wanych i w workach z nadrukiem ZK. 

Odpady w workach nie zakupionych w ZK, reklamówkach 
itp. nie będą odbierane. 

Popioły należy wystawiać do odbioru tylko i wyłącznie 
w pojemnikach metalowych, które powinny być oznaczone 
numerem ewidencyjnym widniejącym na umowie.

Wszelkie wiaderka, kartony, reklamówki z popiołem nie 
będą wywożone.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH W SUCHEJ BESKIDZKIEJ 
PRZEZ ZAKŁAD KOMUNALNY W  SUCHEJ BESKIDZKIEJ

OBOWIĄZUJĄCY OD LUTEGO 2010
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Obok istniejących od lat kie-
runków takich jak: technikum ho-
telarskie, technikum ekonomiczne, 
technikum handlowe, technikum 
gastronomiczne oraz szkół zawodo-
wych kształcących w zawodzie: ku-
charz małej gastronomii, sprzedaw-
ca, cukiernik, rzeźnik – wędliniarz, 
piekarz, cukiernik, szkoła planuje 
otwarcie nowych klas takich jak: 
technikum informatyczne i techni-
kum organizacji reklamy.

Placówka, tak jak w poprzednich 
latach , zapewni praktyki zawodowe 
nie tylko w kraju, ale i za granicą 
– w Grecji i w Niemczech.

Podczas Dnia Otwartego odwie-
dzający „Witosa” mieli możliwość 
zapoznania się z zapleczem dydak-
tycznym szkoły. Obejrzeli sale lek-
cyjne, salę gimnastyczną, pracownie 

gastronomiczne i informatyczne, 
pracownię hotelarską i inne.

Uczniowie klas gastronomicz-
nych przygotowali stanowiska ze 
swymi wyrobami. Były ciasta i cia-
steczka, sałatki, gołąbki, pizza, róż-
nego rodzaju pierogi – jednym sło-
wem dla każdego coś pysznego!

Dużym zainteresowaniem cie-
szyły się pokazy gotowania oraz po-
kazy barmanów, którzy, prezentując 
umiejętności nabyte na zajęciach 
szkolnych oraz pozalekcyjnych, czę-
stowali bezalkoholowymi drinkami.

Dzień Otwarty szkoły stał się 
także pretekstem do zaprezentowa-
nia udziału szkoły w projekcie unij-
nym Comenius i współpracy part-
nerskiej z zagranicznymi szkołami 
w Portugalii, Szwecji i we Włoszech. 
Swą działalność przedstawiły także 

szkolne koła zainteresowań m.in.: 
Kółko Artystyczne, Kółko Turystycz-
ne PTTK, Wolontariat, Kółko Spor-
towe, PCK i inne. 

Nauczyciele i dyrekcja szkoły 
wierzą, że licznie przybyli goście 
skorzystają z bogatej oferty eduka-
cyjnej, co zaowocuje dobrym tego-
rocznym naborem do szkoły. 

Dyrekcja Zespołu Szkół im. 
Wincentego Witosa w Suchej 
Beskidzkiej pragnie serdecznie 
podziękować firmie Valvex S.A. 
w Jordanowie, której sponsoring 
pozwolił na remont szkolnych 
łazienek.

Danuta pinDel-noWaK

GOŚCIE W WITOSIE
SOBOTA, 27 MARCA 2010 – WE WSZYSTKICH SUSKICH PONAD-

GIMNAZJALNYCH SZKOŁACH BYŁA DNIEM OTWARTYM DLA GIM-
NAZJALISTÓW I ICH RODZICÓW. ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. WINCENTEGO 
WITOSA PRZYGOTOWAŁ SIĘ SZCZEGÓLNIE NA PRZYJĘCIE GOŚCI. 
A POPULARNY WITOS MA CO ZAPROPONOWAĆ !

Językowcy prezentowali metody naucza-
nia oraz tradycyjne potrawy i napoje 
Niemiec i Anglii

Prezentacja umiejętności sportowych 
uczniów

Można było podpatrzeć cykl produkcyjny 
i posmakować ciasteczek w kawiarence

Gimnazjaliści licznie odwiedzają 
kierunki turystyczno-hotelarskie

Pokaz umiejętności carvingowych-deko-
racji warzywami i owocami

Pokaz barmański cieszył sie duzym 
zainteresowaniem

Cukiernicy i kucharze prezentują 
swoje wyroby
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Warsztaty odbywały się głównie w lokalu Szkolnego 
Centrum Informacji (SCI) w ZS im. Walerego Goetla, 
które można uznać za wzorcową bibliotekę szkolną re-
alizującą zadania multimedialnego ośrodka dydaktycz-
no-kulturalnego. Infrastruktura lokalowa i sprzętowa tej 
placówki stwarza jej pracownikom możliwość podejmo-
wania zróżnicowanych działań mieszczących się w ob-
szarze zadań lokalnego centrum oświatowego. Przykła-
dem przedsięwzięć tego typu była realizacja w 2009 roku 
projektu „Pro Fide et Patria” – zbiory muzealne naszego 
regionu. Celem projektu było zorganizowanie dla ucz-
niów lekcji muzealnych połączonych ze zwiedzaniem 
wystawy rysunki i grafiki w suskim muzeum. Zrozumie-
nie roli muzeów w przekazywaniu wiedzy historycznej 
i wiedzy o regionie oraz kształtowanie właściwej posta-
wy wobec zabytków kultury miało zarazem kształtować 
szacunek młodzieży do własnego regionu. Zasługują-
cym na uznanie były także takie przedsięwzięcia zor-
ganizowane w SCI jak: spotkanie autorskie z Apologią 
Ptak, autorką książki „Lila Złotogłów – opowieści party-
zanckie”. Zawarte w książce wspomnienia traktują o lo-
sie mieszkańców powiatu suskiego i Podhala w okresie 
II wojny światowej. Spotkanie było wynikiem zaanga-
żowania w działanie na rzecz kultury lokalnej dyrektora 
ZS im. W. Goetla, inicjatora ukazania się wspomnień w 
formie publikacji. Mediateka suska jest często miejscem 
organizacji warsztatów, szkoleń i konferencji. Jedna z 
ważniejszych odbyła się w ramach projektu Partnerstwo 
na rzecz realizacji projektu pn. Mechanika i mechatro-
nika – wzmocnienie atrakcyjności i podniesienie jakości 
kształcenia zawodowego. Najnowsza inicjatywa – War-
sztaty dla nauczycieli bibliotekarzy – mogła dojść do 
skutku dzięki zainteresowaniu dyrekcji ZS im. W. Goetla 

ich tematyką i podejmowaniem przez nią działań na 
rzecz podnoszenia kwalifikacji w środowisku zawodo-
wym bibliotekarzy.

 Tematyka spotkań uczestników Warsztatów dotyczy-
ła następujących zagadnień:
1. Czy biblioteka pedagogiczna może być liderem w pro-

cesie przekształcania bibliotek szkolnych w multime-
dialne centra informacji? – Hanna Batorowska 

2. Dekonstrukcja bibliotek szkolnych pod wpływem no-
wych technologii informacyjnych. Oczekiwania użyt-
kowników bibliotek szkolnych w społeczeństwie infor-
macyjnym – Barbara Kamińska-Czubała 

3. Działalność koordynacyjna i dydaktyczna Pedago-
gicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Suchej Beskidzkiej 
– Małgorzata Kurek

4. Kultura informacyjna i informacja naukowa – nowe 
obszary działań bibliotek szkolnych – Hanna Bato-
rowska 

5. Kultura informacyjna w perspektywie zmian w edu-
kacji (Warszawa: Wydawnictwo SBP, 2009) – rozmo-
wa z autorem książki Hanną Batorowska na temat 
zagrożeń wynikających z braku kompetencji infor-
macyjnych dla zrównoważonego rozwoju ucznia 
(w kontekście wyników badań prowadzonych w po-
wiecie suskim). Dyskusję z autorem prowadziła Bar-
bara Kamińska-Czubała

6. Kultura organizacyjna biblioteki i jej wpływ na 
kształtowanie kultury informacyjnej użytkowników 
informacji – Hanna Batorowska

7. Metoda projektów w bibliotekach szkolnych i pedago-
gicznych, szansa czy utopia? – Barbara Kamińska- 
Czubała

8. Multimedialne centra informacji (MCI) i ich oferta dla 

KULTURA INFORMACYJNA I BIBLIOTEKI 
SZKOLNE W ŚRODOWISKU LOKALNYM

INSTYTUT INFORMACJI NAUKOWEJ I BIBLIOTEKOZNAWSTWA UNIWERSYTETU PEDAGOGICZNE-
GO IM. KEN W KRAKOWIE ORAZ ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. WALEREGO GOETLA W SUCHEJ BESKIDZKIEJ 
PRZY WSPÓŁPRACY Z MUZEUM MIEJSKIM SUCHEJ BESKIDZKIEJ, Z PEDAGOGICZNĄ BIBLIOTEKĄ WO-
JEWÓDZKĄ W KRAKOWIE - FILIA W SUCHEJ BESKIDZKIEJ ORAZ Z BIBLIOTEKĄ SUSKĄ IM. DOKTORA 
MICHAŁA ŻMIGRODZKIEGO ZORGANIZOWAŁ W DNIACH 5–7 MARCA 2010 ROKU W SUCHEJ BESKIDZ-
KIEJ WARSZTATY DLA NAUCZYCIELI BIBLIOTEKARZY NA TEMAT: KULTURA INFORMACYJNA I BI-
BLIOTEKI SZKOLNE W ŚRODOWISKU LOKALNYM.
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środowiska lokalnego. Prezentacja projektów studen-
tów IV roku kierunku: informacja naukowa i biblioteko-
znawstwo Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie:
a. Problematyka aksjologiczna w świecie technologii 

informacyjnej. Projekt współpracy między Biblio-
teką Publiczną w Szczepanowie a ośrodkami spo-
łecznymi - Iga Szwajkosz, Weronika Wolnik, Anna 
Wójcik

b. Biblioteka jak biuro podróży. Projekt programu 
eTwinning - Ewa Borówka, Arkadiusz Hejmo, Bea-
ta Sobczyk, Joanna Znamirowska

c. Multimedialne centrum informacji jako centrum 
edukacji i rozwoju. Projekt reorganizacji multime-
dialnego centrum informacyjnego przy Zespole 
Szkolno- Przedszkolnym nr 1 im. Jana Brzechwy 
w Czechowicach-Dziedzicach – Jakub Całka, Mał-
gorzata Dulewska, Barbara Czepiel-Góralik, Anna 
Janusz

9. Ocena jakości usług informacyjnych w kontekście 
kultury organizacyjnej biblioteki – Hanna Batorow-
ska 

10. Projekty edukacyjne realizowane przez ZS im. 
W. Goetla – Ewa Kawończyk

11. Przeszłość – teraźniejszość – przyszłość szkolnego 
centrum informacji w Zespole Szkół im. W. Goetla 
w Suchej Beskidzkiej – Ewa Kawończyk 

12. Szkolne Centrum Informacji – wybrane problemy te-
oretyczne – Hanna Batorowska.
Suskie Warsztaty dla nauczycieli bibliotekarzy były 

okazją konfrontacji praktyków zawodu ze studentami, 
dla których praca we współczesnej bibliotece to praca 
dla aktywnych, twórczych i przedsiębiorczych osób. To 
praca dla liderów kształtujących środowisko oświatowe 
społeczności lokalnych, wprowadzających nowe formy 
pracy z czytelnikiem, tworzących wizerunek biblioteki 
będącej centrum aktywności lokalnej. Potwierdzeniem 
tej tezy były przedstawione przez studentów informacji 
naukowej i bibliotekoznawstwa UP w Krakowie pro-

jekty edukacyjne dla bibliotek, w ramach których moż-
na rozwijać międzynarodową współpracę młodzieży, 
np. program e-Twinning w bibliotece szkolnej. Zasto-
sowanie metody projektu w działalności bibliotecznej 
pozwala przygotować uczniów do funkcjonowania w 
społeczeństwie informacyjnym i rozwijać ich umiejęt-
ności pracy zespołowej, posługiwania się technologia-
mi informacyjno-komunikacyjnymi, korzystania z róż-
nych źródeł informacji, rozwijać umiejętności komuni-
kowania się z innymi, porozumiewania się w różnych 
językach, rozwiązywania problemów i podejmowania 
decyzji, radzenia sobie z niepewnością i złożonością, 
przystosowania do zmiany, a także rozwijać umiejętno-
ści organizowania i oceny własnej pracy. Dlatego tak 
dużo miejsca podczas warsztatów poświęcono tematyce 
projektów edukacyjnych i oświatowych, zagadnieniom 
związanym z pracą nad tworzeniem dokumentacji do 
projektu, korzyściami z uczestnictwa w projektach fi-
nansowanych przez Unię Europejską, odpowiedzialnoś-
cią osób realizujących projekty. 

Uczestnicy warsztatów mieli także możliwość zwie-
dzenia zamku w Suchej Beskidzkiej i wystawy numiz-
matycznej Pieniądz w historii przygotowanej przez 
Muzeum Miejskie Suchej Beskidzkiej, będącej częścią 
projektu z zakresu edukacji ekonomicznej i historycznej 
finansowanego przez NBP i Burmistrza Miasta Sucha 
Beskidzka. Byli także podejmowani w Bibliotece Suskiej 
im. dra Michała Żmigrodzkiego, gdzie uczestniczyli w 
projekcji filmu dokumentalnego pt.: 60 lat później zre-
alizowanego przez Wojciecha Gacha i Adama Wróbla, 
będącego impresją na temat historii suskich bibliotek od 
czasów Kanoników  laterańskich aż do 2009 roku.

 Prezentacja multimedialna zawierająca fotograficzny 
zapis każdego dnia Warsztatów dla nauczycieli bibliote-
karzy zostanie zamieszczona na stronie Instytutu Infor-
macji Naukowej i Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Pe-
dagogicznego w Krakowie (http://www.ap.krakow.pl/ii-
nib/n/) oraz na Portalu Oświatowym Powiatu Suskiego 
(http://www.vulcan.net.pl/jst/powiatsuski/rejestr.aspx).

W imieniu głównego organizatora Warsztatów dla 
nauczycieli bibliotekarzy IINiB UP w Krakowie pragnę 
podziękować Panu Burmistrzowi miasta Sucha Beskidz-
ka Stanisławowi Lichosytowi, Panu Staroście Suskiemu 
Andrzejowi Pająkowi i Panu Wicestaroście Suskiemu Jó-
zefowi Bałosowi za przychylność w organizowaniu na 
terenie Suchej Beskidzkiej konferencji poświęconych 
tematyce bibliotekoznawczej oraz za reprezentowanie 
na nich władz lokalnych, którym pośrednio te przedsię-
wzięcia są dedykowane.

hanna BatoroWSKa
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W ramach Programu Rozwoju Bibliotek, w którym 
uczestniczy Biblioteka Suska, filie suskiej książni-
cy w Szpitalu Rejonowym i przy ul. Zasypnickiej 
otrzymały nowoczesne zestawy komputerowe, 
profesjonalne drukarki i skanery, oraz aparaty fo-
tograficzne. Nowoczesny sprzęt trafił również do 
biblioteki głównej, która otrzymała m.in. noteboo-
ka, projektor multimedialny oraz drukarki wielko-
formatowe. 

Zarówno w filiach jak i w głównej siedzibie biblioteki 
można bezpłatnie korzystać z szerokopasmowego do-
stępu do Internetu o prędkości transferu 8 Mb/s, rów-
nież za pośrednictwem sieci bezprzewodowej.
Sprzęt wraz z oprogramowaniem o łącznej wartości ok. 
60 tys. zł przekazany został bibliotece przez Fundację 
Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, która jest re-
alizatorem programu w Polsce.
Zaplanowany na pięć lat Program Rozwoju Bibliotek 
dysponuje grantem w wysokości 28 milionów do-
larów, przekazanym Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności przez Fundację Billa i Melindy Gates. Program 
jest długofalowym i nowatorskim przedsięwzięciem 
o ogólnopolskim zasięgu. Ma pomóc bibliotekom w 

małych miejscowościach przekształcić się w centra 
wiedzy i aktywności lokalnej. 
Oprócz sprzętu i oprogramowania jednym z kluczo-
wych elementów PRB są długoterminowe specjali-
styczne szkolenia dla pracowników bibliotek obejmują-
ce wszystkie aspekty nowoczesnej pracy bibliotecznej. 
W szkoleniach tych bierze udział również suska książ-
nica.

Nowoczesny sprzęt dla suskiej książnicy

Wybrane nowości w Bibliotece Suskiej

Stieg Larson:
Trylogia  
„Millennium”: 
1 cz. Mężczyźni, 
którzy nienawi-
dzą kobiet ; 2 cz. 
Dziewczyna, która 
igrała z ogniem; 3 
cz. Zamek z piasku
Książki z serii 
Millennium to 

doskonałe powieści kryminalne z zawiłymi 
historiami i interesującymi, bardzo rozwi-
niętymi charakterami bohaterów. Wywodzą 
się one z najlepszej szwedzkiej tradycji fikcji 
i literatury kryminalnej.
Bohaterami wszystkich trzech serii są 
Mikael Blomkvist – dociekliwy dziennikarz 
finansowy i wydawca niezależnego ma-
gazynu Millennium oraz Lisbeth Salander 
- intrygująca outsiderka i utalentowana ha-
kerka komputerowa, pracująca jako wolny 
strzelec dla służb bezpieczeństwa. 
Ta niezwykła para w każdej z części serii 
podejmuje wyjątkowo trudne wyzwania. 
W opinii wielu wydawców, wszystkie histo-
rie zawarte w trylogii: śledztwa, dochodze-
nia w sprawie morderstwa, czy finansowe 
krętactwa wydarzyły się naprawdę. 

Santa Montefiore 
„Francuski ogrodnik”
Wspaniała, epicka histo-
ria miłosna o prawie do 
uczuć, sile pożądania 
i obowiązku, rozgrywa-
jąca się na tle bujnej, 
angielskiej przyrody.
Miranda i David 
przeprowadzają się 
z dziećmi z Londynu 

do pięknego domu na wsi, otoczonego 
zapuszczonym ogrodem. Poszukiwany 
ogrodnik nieoczekiwanie znajduje się sam 
i jest niezwykle przystojnym Francuzem w 
sile wieku. Miranda nie wie, że nie jest to 
żaden cudowny zbieg okoliczności: przed 
wielu laty tajemniczy mężczyzna przeżył 
w tym ogrodzie wyjątkowe chwile i złożył 
komuś pewną obietnicę... 

Charles Bukowski: 
„Najpiękniej-
sza dziewczyna 
w mieście”
Opowiadania z tomu 
Najpiękniejsza dziew-
czyna w mieście sta-
nowią kwintesencję 
twórczości Bukow-
skiego, z bezwzględ-
ną szczerością, bez 
upiększania opisuje 
w nich jedyny świat, 
w którym czuł się 

swojsko – i on, i wytwory jego literackiej 
wyobraźni – świat rozmaitych outsiderów. 

Henry Hobhouse: 
„Ziarna zmian Sześć 
roślin które zmieni-
ły oblicze świata”
Wydana w 1985 
roku, wielokrotnie 
wznawiana i tłuma-
czona na inne języki 
książka opisuje 
dzieje sześciu roślin, 
które zmieniły ob-
licze świata. Ludzie 
zawsze lubili wierzyć 

w swój wpływ na wydarzenia i kierowa-

nia ich biegiem. Jest to jednak błędna 
interpretacja historii cywilizacji. To rośliny: 
chinina, trzcina cukrowa, herba ta, bawełna, 
ziemniak, koka stały się istotnym, choć 
niedostrzeganym czynnikiem w procesie 
historycznym. Wywarły silniejszy wpływ 
na historię ludzkości niż większość wojen, 
bitew i rewolucji. Autor ze swobodą operuje 
faktami, przenosząc się z kontynentu na 
kontynent, z jednej epoki historycznej w 
inną. Książkę cechuje zwięzły i precyzyjny 
styl, angielska ironia, subtelne poczucie 
humoru, a przede wszystkim oryginalne 
ujęcie tematu. 

West Morris: 
„Sandały rybaka”
Kirył I, pierwszy 
nie-Włoch od 
czterech i pół 
wieku, zasiada na 
tronie Piotrowym. 
Jako człowiek zza 
żelaznej kurtyny, 
obcy dla świata 
Zachodniego, ma 
prowadzić Kościół 
i stawić czoła trud-

nym wyzwaniom współczesnych czasów. 
Na początek zmienia oblicze Państwa Waty-
kańskiego. Kuria jest wobec niego nieufna...
Powieść Sandały rybaka to prorocza wizja 
pontyfikatu słowiańskiego papieża. Została 
napisana 15 lat przed wyborem Karola Woj-
tyły na Stolicę Piotrową. Natychmiast stała 
się bestsellerem i doczekała się adaptacji 
filmowej. 

W opisach wykorzystano notki wydawców.
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Nieśmiertelna klasyka

Obok nowości, pragniemy przybliżyć Państwu literaturę być może nieco zapomnia-
ną, a niewątpliwie zasługującą na uwagę. Tytułem szczególnie godnym polecenia 
jest książka „Zabić drozda” amerykańskiej pisarki Harper Lee, po raz pierwszy 
wydana w roku 1960 i sprzedana w 30 milionach egzemplarzy.

Lee Harper:  „Zabić drozda” 
Ta książka błyskawicznie stała się bestsellerem, znalazła też uznanie 
w oczach krytyki i to już w od pierwodruku w 1960 roku. Rok później 
dostała Nagrodę Pulitzera, a wkrótce nakręcono na jej kanwie film, 
który również stał się klasyką. 
Opowieść przekazuje czytelnikom dziewięcioletnia dziewczynka, 
córka szanowanego adwokata, który podejmuje się obrony Murzyna 
oskarżonego o gwałt na białej kobiecie, i stawia się tym samym 
w opozycji wobec społeczności miasteczka. Córka i syn wiernie trwa-
ją u jego boku. Pełna współczucia, dramatyczna, głęboko porusza-
jąca powieść przenosi wyobraźnię czytelnika do korzeni ludzkiego 
zachowania – do niewinności i pierwszych doświadczeń, dobroci 

i okrucieństwa, miłości i nienawiści, humoru i patosu.
Powieść, nazywana przez autorkę „love story”, została przetłumaczona na kilkanaście 
języków, a dzisiaj jest uważana za arcydzieło literatury amerykańskiej.

TOP 10  Marzec 2010 

czyli najchętniej wypożyczane książ-
ki w Oddziale dla dorosłych.

 1. Brown D.: Zaginiony symbol
 2.  Meyer S.: Cykl  Zmierzch
 3.  Kalicińska M.:  

Dom nad rozlewiskiem
 4.  Sparks N.: I wciąż ją kocham 
 5.  Steel D.: Światła Południa
 6. Sapkowski A.: Żmija
 7. Simons P.: Jeździec miedziany
 8. Coben  H.: Zachowaj spokój
 9.  Griffin W.E.B.: Zielone berety
 10. Sebold A.: Nostalgia Anioła

MAŁY TOP 10 Marzec 2010  
czyli najchętniej wypożyczane książ-
ki w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży. 

 1. McCaffrey A.: Niebiosa Pern
 2. Brooke L.:  

Heartland: z każdym nowym dniem
 3. Rowling J.K.:  

Harry Potter i insygnia śmierci
 4. Baccalario P.D.:  

Century: pierwotne źródło
 5. Baccalario P.D.:  

Ulysses Moore: wrota czasu
 6. Musierowicz M.: Jezyk Trolli
 7. Nowak E.: Diupa
 8. Besson L.:  

Artur i wojna dwóch światów
 9. Funke C.: Atramentowe serce
 10. Moers W.: Rumo i cuda w ciemności

Wybrane nowości 
w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży

Ewa Nowak:  
„Lina Karo”
Lina Karo, czyli Karolina 
mieszka w Warszawie, 
jest jedynaczką i nigdy 
nie miała serdecznej 
koleżanki. Podkochuje 
się w chłopcu, który 
już ma dziewczynę. 
Ma wielka pasję – zbie-
ra muszle, kolekcjonuje 
filmy przyrodnicze. 
Czasem jednak jej 

problemem staje sie fantazjowanie graniczą-
ce ze skłonnością do kłamstwa.

Pierdomenico Bac-
calario: „Will Mogole 
Agencja Duchów: 
Wstrząsająca rodzin-
ka”
Druga część serii Will 
Moogley Agencja 
duchów. Will i jego 
przyjaciel Tupper zaj-
muja się niezwykłym 
przypadkiem. Herold, 

pewien duch, który za życia był stróżem 
nocnym w muzeum, ma tylko jedno prag-
nienie: chciałby nareszcie się wyspać! Ale 
nawet jako duch biedaczysko nie ma chwili 
spokoju, bo w jego starym domu mieszka 
hałasliwa i nieznośna rodzina Cliffordów. Oto 
więc niezwykłe zlecenie, które Will przyjoł: 
ma wypędzić ludzi z domu... ducha.

Barbara Park: 
„Zuźka D. Zołzik 
zostaje kapita-
nem”
W szkole odby-
wają się zawody 
sportowe, a Zuźka 
zostaje kapitanem 
drużyny! Tylko, 
że jest pewien 
problem. Dzieci 
z sali nr 8 wygry-

wają większość konkurencji. Jak w takim 
razie chłopcy i dziewczynki z sali nr 9 mogą 
zostać mistrzami? Czy kapitan Zuźka będzie 
umiała poprowadzić kolegów do zwycię-
stwa? A może honor drużyny uratuje ktoś, 
po kim nikt by się tego nie spodziewał?

ul. Piłsudskiego 23 
34-200 Sucha Beskidzka, 
tel. administracja (33) 874 22 47 
tel. wypożyczalnia: (33) 874 53 40
e-mail: sucha@bibliotekasuska.pl  
www.bibliotekasuska.pl

Godziny otwarcia 
Biblioteki Suskiej

poniedziałek  12:00 – 20:00
wtorek   8:00 – 16:00
środa 12:00 – 20:00
czwartek   8:00 – 16:00
piątek   8:00 – 16:00
sobota   8:00 – 14:00 

W opisach wykorzystano notki wydawców.

Krzysztof Petek: „Kolekcja łowcy cieni”
Książka ta była jedną z najpopularniejszych pozycji dla młodzieży 
w latach 90 tych. „Kolekcja łowcy cieni” to powieść sensacyjna, gdzie 
autor prowadzi swojego czytelnika w okolice żywca, w niewysokie, 
a jednak niebezpieczne góry, które skrywają wiele tajemnic. Czytel-
nik sam będzie musiał ocenić postawę bohaterów, brnąc z nimi w 
głębokim śniegu, i odpowiedzieć sobie na pytanie, czy można pomagać 
komuś, kto uczynił wiele zła, czy warto ryzykować w sytuacjach niemal 
beznadziejnych?

MŁODZIEŻOWE HITY sprzed lat

O d d z i a ł  d l a  D z i e c i  i  M ł o d z i e ż y
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Aukcję po raz trzeci zorganizowały bibliotekarki Bo-
żena Leśniakiewicz i Halina Krzyśków. Dzięki pomy-
słowości i inwencji twórczej uczniów pisanki i stroiki  
świąteczne wykonane zostały z różnorodnych materia-
łów i w różnych technikach jak: pióra, przyprawy, ko-

raliki, wstążki, bibuła, cekiny, masa solna, wydmuszki, 
techniką decoupage, itp. Dochód z aukcjizostanie prze-
znaczony na zakup literatury młodzieżowej do bibliote-
ki szkolnej. Biblioteka dziękuje uczniom, nauczycielom 
i rodzicom, którzy przyczynili się do wzbogacenia księ-
gozbioru  szkolnego.

Bożena Leśniakiewicz

AUKCJA PISANEK WIELKANOCNYCH
BAJECZNIE KOLOROWE, WŁASNORĘCZNIE 

WYKONANE PRZEZ UCZNIÓW PISANKI BYŁY 
PRZEDMIOTEM AUKCJI W DNIU 30.03.2010 R. 
W ZESPOLE SZKÓŁ IM. JANA PAWŁA II W SUCHEJ 
BESKIDZKIEJ.

W I E Ś C I   Z   M I A S T A

Zanim wszyscy usiedli przy sto-
le, dzieci i młodzież przedstawiły 
spektakl teatralny oraz wiersze o 
tematyce wielkanocnej. W przedsta-
wieniu wystąpiły kolorowe pisanki 
,baranek oraz zajączek w których 

role  wcieliły się dzieci z młodszej 
grupy wiekowej. Natomiast piękne 
wiersze o tematyce świątecznej mo-
gliśmy usłyszeć w wykonaniu star-
szej grupy wiekowej.

Wychowawców Świetlicy cieszy 

fakt, że z roku na rok do stołu wiel-
kanocnego zasiada coraz więcej wy-
chowanków.

Katarzyna JaniK

WIELKANOC W ŚWIETLICY
W DNIU 31 MARCA 2010 ROKU W MIEJSKIEJ ŚWIETLICY PROFI-

LAKTYCZNEJ ODBYŁO SIĘ UROCZYSTE ŚNIADANIE WIELKANOC-
NE. PRZEZ CAŁY DZIEŃ WYCHOWAWCY I PODOPIECZNI WSPÓLNIE 
PRZYSTRAJALI ŚWIĄTECZNY STÓŁ, NA KTÓRYM NIE ZABRAKŁO 
WIOSENNYCH KANAPEK, OWOCÓW I WSPANIAŁYCH WYPIEKÓW.
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W trakcie Dni odbywały się konkursy matematycz-
ne, które nie tyle sprawdzały wiedzę i umiejętności 
uczniów w zakresie matematyki, co przybrały formę 
zabawy matematycznej. Przeprowadzono następujące 
konkursy:

„Mistrz Sudoku” – konkurs dla uczniów gimnazjum, 
polegający na rozwiązaniu diagramu sudoku w jak naj-
krótszym czasie. Wzięło w nim udział 40 uczniów z klas 
I–III gimnazjum. Mistrzem Sudoku został Jakub Żaczek 
z klasy II B, a wicemistrzem Konrad Lenart z klasy II A

„Mistrz Rachunków” polegał na poprawnym roz-
wiązaniu zestawu działań matematycznych w określo-
nym czasie. Mistrzem Rachunków wśród uczniów klas I 
gimnazjum została Joanna Master z klasy I C, Mistrzem 
Rachunków wśród uczniów klas II gimnazjum został 
Dominik Bawołek z klasy II A, Mistrzem Rachunków 
wśród uczniów klas III gimnazjum został Marcin Sta-
rzak z klasy III E, Mistrzem Rachunków wśród uczniów 
klas 6 szkoły podstawowej została Karolina Pochopień 
z klasy 6a.

„Jeden z dziesięciu” dla klas III gimnazjum, doty-
czący ogólnej wiedzy matematycznej. Pierwsze miejsce 
zdobyła Alicja Pajerska z klasy III C, drugie miejsce Mo-
nika Kołacz z klasy III B, a trzecie Michał Kaczmarczyk 
z klasy III E. 

Ogłoszono również konkurs plastyczny „W krai-
nie wielokątów i okręgów” oraz „W krainie kół i okrę-
gów”. Jury wyłoniło następujących laureatów: I miejsce 
Aleksandra Krzemień z klasy I C; II miejsce Angelika 
Knapczyk z klasy III D; III miejsce Anna Wągiel z klasy 
III D.

Niespodzianką tegorocznych Dni Matematyki były 
Warsztaty Origami, które odbyły się 30 marca. Przepro-
wadziła je Pani Krystyna Burczyk założycielka i członki-
ni Polskiego Towarzystwa Origami. Trzydziestu uczniów 
uczestniczyło w czterogodzinnych warsztatach tworząc 
najrozmaitsze modele. Warsztaty zorganizowane zostały 
z inicjatywy pań Magdaleny Świerkosz i Teresy Drożdż.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział 
w konkursach, a nagrodzonym gratulujemy. Mamy na-
dzieję, że konkursy były dla Was ciekawe i pozwoliły 
spojrzeć na matematykę z innej strony. 

zeSPół MateMatyków 
zeSPołu Szkół iM. Jana Pawła ii

III DNI MATEMATYKI W ZESPOLE SZKÓŁ 
IM. JANA PAWŁA II W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

W MARCU 2010 ROKU W ZESPOLE SZKÓŁ IM. JANA PAWŁA II W SUCHEJ BESKIDZKIEJ ODBYWAŁY SIĘ 
III DNI MATEMATYKI, ZORGANIZOWANE W CELU POPULARYZOWANIA MATEMATYKI, ROZWIJANIA 
WIADOMOŚCI I UMIEJĘTNOŚCI UCZNIÓW, WDRAŻANIA DO LOGICZNEGO MYŚLENIA ORAZ POKAZA-
NIA ROLI I ZNACZENIA PRZEDMIOTU W ŻYCIU KAŻDEGO CZŁOWIEKA. 

W I E Ś C I   Z   M I A S T A

W I E Ś C I   Z   M I A S T A
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„ABY JĘZYK GIĘTKI…” 
Organizatorzy (poloniści zespołu szkół i chętni ucz-

niowie) przygotowali i przeprowadzili zabawę pod hasłem 
„Językowa corrida”. W międzyklasowej i indywidualnej 
rywalizacji czterokrotnie brano byka za rogi! 

Pytania dotyczyły gramatyki, ortografii, frazeologii. Po-
nad 350 uczestników wyszło ze zmagań zwycięsko. 

Oto rezultaty potyczek:
I m. – kl. I c; II m. – kl. II c; III m. – kl. III c
W ramach cotygodniowych spotkań z lekturą „Dni 

z książką”, uczniowie w pięknej językowo formie prezen-
towali swoje czytelnicze pasje. Dla wielu lekcje te stały się 
inspiracją do rozwijania czytelniczych zainteresowań! 

 „Mistrzowie pióra” mogli spróbować swoich sił w 
konkursie na najlepsze wypracowanie szkolne. Prace moż-
na było przygotować specjalnie na konkurs, ale odbyło 
się też wielkie wietrzenie własnych zeszytów i szuflad 
polonistek. Ważne, by praca powstała w roku szkolnym 
2009/2010! Oto lista zwycięzców – kreatywnych, pilnych, 
mających głowy pełne pomysłów i coś do powiedzenia 
oraz „mistrzowskie pióro”:

I m. – K. Szeląg kl. III B; II m. – K. Radwan kl. II E, 
A. Pająk kl. I B; III m. – I. Olech kl. I C, P. Stec kl. II D

„PĘDZLEM I PIÓREM”
Swoje literackie, ale i plastyczne umiejętności moż-

na było zaprezentować w ramach „Godziny ze sztuką”. 
Uczestnicy tego przedsięwzięcia, inspirowani muzyką 
i malarstwem najwybitniejszych przedstawicieli tych dzie-
dzin sztuki, stworzyli dojrzałe dzieła poetyckie i plastycz-
ne. Ich poziom zaskoczył jurorów!

„Godzina ze sztuką”: 
I m. – J. Chorzępa kl. I D, M. Janikowska kl. III B; II  m. 

– M. Celak kl. III C, N. Leśniak kl. I C; III m. – M. Kurek kl. 
II D, P. Chałuda kl. III C, K. Baran kl. III B

„Malowanie poezji”:
I m. – K. Baran kl. III B, M. Janikowska kl. III B, M. Stec 

kl. II D; II m. – P. Kościelniak kl. III E, K. Radwan kl. II E; 
III m. – P. Drwal kl. I C

 „W OGRODZIE LITERATURY”
to międzyklasowy konkurs przedstawiający wybrane-

go twórcę literatury. Najbardziej pomysłowo, najciekawiej 
pod względem literackim, plastycznym i w niezwykle este-
tyczny sposób pokazano sylwetki Jana Kochanowskiego, 
Williama Szekspira oraz pisarzy fantasy.

I m. – kl. III A; II m. – kl. I D,  kl. II D; III m. – kl. 
II A

„
Z BOHATERAMI LITERATURY
SPOTKANIE DRUGIE”
 Dużym zainteresowaniem cieszyły się cotygodniowe 

projekcje filmowych adaptacji szkolnych lektur – „Lektury 
na ekranie”. 

Film jako uzupełnienie opracowanej lektury wzbogaca 
wiedzę uczniów o koloryt epoki, realia dotyczące obycza-
jów, mody itp.

 Inną forma obcowania z lekturą stał się „Międzykla-
sowy konkurs scenek dramatycznych”. Przedstawiciele 
poszczególnych klas przygotowali scenariusze wybranych 
utworów lub ich parafraz, stworzyli scenografię, użyli re-
kwizytów, muzyki…

Publiczność i jury świetnie bawili się podczas przeglą-
du inscenizacji, zwłaszcza tych przedstawionych z humo-
rem, w sposób oryginalny i nowatorski!

I m. – kl. III C „Kot i wróbel”, II D „Bezludna wyspa”; 
II m. – kl. I C „Romek i Julka”, II E „Gdzie jesteś Perse-
fono?”; III m. – kl. II B „Demeter i Kora”, I A „Orfeusz 
i Eurydyka”.

 
 Zwycięzcom gratulujemy, wszystkim dziękujemy za 

udział.  Na przyszłoroczne spotkania i zmagania z naszym 
ojczystym językiem – zapraszamy już dziś! 

„Aby język giętki powiedział wszystko, co pomyśli 
głowa…”

PoLoniStki zeSPołu Szkół iM. Jana Pawła ii

DNI JĘZYKA POLSKIEGO „U JANA PAWŁA”
W TYM ROKU MARZEC STAŁ SIĘ PO RAZ PIERWSZY MIESIĄCEM PROMOCJI JĘZYKA POLSKIEGO 

W NASZEJ SZKOLE. WSZYSCY UCZNIOWIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ I GIMNAZJUM UCZESTNICZYLI W 
RÓŻNORODNYCH KONKURSACH, KTÓRE DAŁY IM MOŻLIWOŚĆ ZAPREZENTOWANIA SWOJEJ WIE-
DZY I ŚWIETNEJ OKAZJI DO ZABAWY.
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SADOWNICTWO
Kontynuacja prześwietlania i cięcia sanitarnego drzew 

i krzewów jagodowych, kończymy je około tydzień po 
kwitnieniu. Czereśnie, wiśnie, wczesne śliwy tniemy latem 
(sierpień) ze względu na mniejsze porażenie chorobami 
grzybowymi. Skracamy główne pędy porzeczek białych 
i czerwonych i agrestu. Porzeczki czarne owocują na pę-
dach 1–2 letnich, nie skracamy ich pędów, tylko wycinamy 
stare i słabe. Nawozimy kompostem, przy jego braku na-
wozami wieloskładnikowymi. Przy wiosennym sadzeniu 
drzew należy uformować koronę – skrócenie przewodni-
ka, odgięcie pędów do poziomu, lub wycięciu rosnących 
pod kątem ostrym.

Należy zwrócić uwagę na podkładki drzewek, które 
określają siłę wzrostu drzewa (karłowe, półkarłowe, silnie 
rosnące), 

Oczyszczamy zagony truskawek, ściółkujemy torfem 
borówki wysokie, pędy malin i jeżyn mocujemy do rusz-
towań, wycinając porażone. Zwalczamy choroby (prepa-
raty: wyciągi ze skrzypu, krwawnika, Miedzian, preparaty 
siarkowe, Syllit, Kaptan, Pomarsol Forte). Przeciw szkodni-
kom: Promanal, seria ABC przeciw szkodnikom na drze-
wach owocowych, Dipel, Bactospein, Owadofos. Ważna 
jest profilaktyka – sadzenie odmian tolerancyjnych, odpo-
wiednie nawożenie, rozstawy, doświetlenie roślin (a więc 
odpowiednie cięcie). Wysiew nasturcji przy pniach drzew 
może odstraszyć mszyce.

WARZYWNIK
Prace ziemne uzależniamy od stanu gleby, nie może 

być zbyt mokra, choć zawsze chcemy jak najwcześniej cie-
szyć się pracami ogrodowymi. Wiosną unikamy głębokie-
go przekopywania grządek, tylko lekko zagrabiamy. Wy-
siewamy warzywa nie wrażliwe na chłody: koper, groch, 
cebulę, rzodkiewkę, sałatę, pietruszkę, marchew dla której 
przygotowujemy redliny, a także zioła. Nie należy przy-
spieszać siewu warzyw ciepłolubnych. Warto stosować 
okrywanie wysianych warzyw: włókniną, folią perforowa-
ną, a czarną włókniną ściółkować glebę. Korzystnie jest 

wykorzystywać wzajemne oddziaływanie roślin na siebie 
np. ogórki przy grochu, fasoli, buraki przy cebuli, groch 
przy marchwi, fasoli, rzodkiewce, marchew przy cebuli, 
rzodkiewkę z sałatą, którą warto sadzić w pierścieniach 
– liście nie mają kontaktu z ziemią, nie są zabrudzone. 
To warzywo ma 4 odmiany botaniczne: głowiastą, liścio-
wą, łodygową i rzymską, jest cenne ze względu na źródło 
magnezu, potasu, wapnia, fosforu, wit. A, B, C, E. Wśród 
warzyw i drzew owocowych wysiewajmy rośliny zdobią-
ce i działające zdrowotnie: aksamitki, nagietki, rudbekie, 
dzielżany, majeranek, lawendę, nasturcję, piołun, szałwię.

OZDOBNE
Przycinamy krzewy posadzone jesienią w celu dobre-

go rozkrzewienia. krzewy które kwitną wcześnie wiosną 
przycinamy po przekwitnięciu (forsycja, lilak, jaśmino-
wiec, wajgela),kwitnące na pędach tegorocznych czyli la-
tem i jesienią przycinamy wcześnie wiosną aby wypuściły 
silne 1-roczne pędy (ognik, budleja, pięciornik, hortensja 
krzewiasta),ogólna zasada cięcia – zawsze po kwitnieniu. 
Róże w zależności od odmiany – wielkokwiatowe nad 3–5 
a silne pędy nad 5–7 oczkiem, rabatowe skracamy o 1/3 do 
2/3, pnącym usuwamy pędy słabe i najstarsze. Przycina-
my żywopłoty, rośliny iglaste. Nawozimy wszystkie rośliny 
– kompost, przegniły obornik, jeśli ich brak – nawozami 
wieloskładnikowymi. Przed zastosowaniem trzeba spraw-
dzić skład nawozu. Dla kwitnących – z małą zawartością 
azotu, większą potasu, fosforu, magnezu, wapnia. Ważny 
jest odczyn gleby, w tym względzie trzeba poznać wyma-
gania roślin. Przygotowujemy teren pod pod kwiaty cebu-
lowe: zawilce, begonie, dalie, lilie, tygrysówkę, mieczyki, 
jaskier peoniowy, Regenerujemy trawnik- tu ważne jest 
wygrabienie zbitej darni, nawiezienie i podsiew. 

Przygotowujemy skrzynki balkonowe, mateczne rośli-
ny fuksji, pelargonii podlewamy obficiej i robimy sadzonki, 
lub kupujemy u fachowców ogrodników zdrowe, dobrze 
ukorzenione sadzonki, oczywiście na Wystawie Ogrodni-
czej. Przesadzamy rośliny pokojowe.

aleKSanDra choleWKa

OGRÓDKOWE PRZYPOMNIENIA – KWIECIEŃ W OGRODZIE

W I E Ś C I   Z   M I A S T A

Wychowawcy starają się organi-
zować  takie spektakle, w których 
dzieci mogą brać aktywny udział, 
decydować o treści przedstawie-
nia oraz uczestniczyć w zabawach 
ruchowo-rytmicznych związanych 
z treścią przedstawienia. Z każdym 
występem dzieci są coraz bardziej 

skupione, śmielsze i bardziej zaan-
gażowane. Na przedstawienia zapra-
szane są także dzieci zapisane do 
przedszkola na następny rok, dzięki 
czemu mają one okazję do poznania 
nowego otoczenia. W „Bajkowym 
ranczo” miło upływa czas. 

izaBela JuSzczaK

WYSTĘPY TEATRZYKÓW W „BAJKOWYM RANCZO”

W OSTATNIM CZASIE PRZEDSZKOLAKI Z „BAJKOWEGO RAN-
CZA” W SUCHEJ BESKIDZKIEJ MIAŁY OKAZJĘ UCZESTNICZYĆ 
W WYSTĘPACH KILKU GRUP AKTORSKICH, WYSTAWIONO PRZED-
STAWIENIA „PRZYGODY OKRUSZKA”, „O PROSIACZKU BRUDASKU”, 
ODBYŁ SIĘ TAKŻE SPEKTAKL MUZYCZNY „ZWIERZYNIEC”.
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Zakład Ubezpieczeń Społecznych uruchomił specjalną 
skrzynkę mailową dla pracodawców opłacających skład-
ki na Fundusz Emerytur Pomostowych i osób zaintereso-
wanych problematyką emerytur pomostowych.

fep@zus.pl – na ten adres należy kierować wszelkie pytania 
z zakresu ustawy o emeryturach pomostowych, a w szczegól-
ności o obowiązkowych składkach na Fundusz Emerytur Po-
mostowych. Tworząc tą skrzynkę mailową Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych wyszedł na przeciw oczekiwaniom swoich klien-
tów, głównie pracodawców, którzy mają obowiązek opłacania 
składek na FEP. Obowiązująca od stycznia tego roku ustawa 

o emeryturach pomostowych rodzi bowiem wśród nich szereg 
wątpliwości. Większość placówek ZUS w Polsce spotyka się 
z licznymi pytaniami dotyczącymi obowiązku opłacania skła-
dek na Fundusz Emerytur Pomostowych. Teraz wszystkie te 
pytania można kierować do ZUS drogą mailową. Specjaliści 
z ZUS wyjaśnią wątpliwości w poczcie zwrotnej. W niedłu-
gim czasie w miejsce skrzynki e-mail zostanie uruchomiona 
nowa usługa elektroniczna w ramach internetowego serwisu 
obsługi klientów e-Inspektorat. Pozwoli ona zainteresowanym 
na zadanie pytania, śledzenie stanu załatwienia sprawy oraz 
uzyskanie odpowiedzi.

MASZ PROBLEM Z FUNDUSZEM EMERYTUR  
POMOSTOWYCH – NAPISZ MAILA DO ZUS

Zakład Ubezpieczeń Społecznych wprowadza kolejne 
ułatwienia dla przedsiębiorców. Od 20 kwietnia w Oddzia-
le ZUS w Chrzanowie oraz w podległych inspektoratach 
w Olkuszu, Oświęcimiu, Suchej Beskidzkiej i Wadowicach 
płatnicy otrzymają zaświadczenie o niezaleganiu w opła-
caniu składek bezpośrednio na sali obsługi klientów. 

„Od ręki” zaświadczenie o niezaleganiu otrzymają jedynie 
ci płatnicy składek, którzy na koncie w ZUS nie mają żadnych 
zaległości ani błędów oraz nie toczy się w stosunku do nich 
żadne postępowanie. Pracowników Zakładu w szybkim wyda-
waniu zaświadczeń o niezaleganiu wspomagać będzie specjal-
na aplikacja informatyczna prezentująca dane umożliwiające 
ocenę stanu rozliczeń konta konkretnego płatnika i podjęcie 
decyzji dotyczącej możliwości wydania zaświadczenia bezpo-
średnio na Sali Obsługi Klienta lub skierowania wniosku do 
opracowania w komórkach rozliczeń kont płatników składek.

Dlatego w przypadku spraw wymagających wyjaśnienia, 
zachowany zostanie dotychczasowy tryb wydawania zaświad-
czeń. Oznacza to, że płatnik będzie oczekiwać na zaświadcze-
nie bądź na decyzję odmowną do 7 dni kalendarzowych. 

Wydawanie zaświadczeń o niezaleganiu bezpośrednio na 
salach obsługi klientów to kolejne ułatwienie dla przedsiębior-
ców wprowadzane przez ZUS. Od początku marca pracowni-
cy Zakładu wypełniają dokumenty rozliczeniowe za płatników 
opłacających składki wyłącznie na własne ubezpieczenie. Uru-
chomiono także specjalną skrzynkę mailową – fep@zus.pl – na 
którą pracodawcy mogą kierować pytania z zakresu ustawy 
o emeryturach pomostowych.

Szczegółowe informacje na temat wydawania zaświadczeń 
o niezaleganiu można uzyskać na stronie internetowej pod 
adresem www.zus.pl oraz w terenowych jednostkach organi-
zacyjnych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

ZAŚWIADCZENIE O NIEZALEGANIU W OPŁACANIU 
SKŁADEK WYDAWANE „OD RĘKI”

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 24 kwiet-
nia 2009 r. o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń spo-
łecznych oraz ustawy - Prawo bankowe (Dz. U. Nr 71, poz. 
609), od dnia 1 czerwca 2010 r. zwiększa się grupa osób 
zwolnionych z obowiązku składania dokumentów rozli-
czeniowych za kolejne miesiące.

Do osób prowadzących pozarolniczą działalność gospo-
darczą, opłacających składki wyłącznie za siebie lub/i osoby 
współpracujące, które dotychczas były zwolnione z obowiązku 
składania dokumentów rozliczeniowych za kolejne miesiące, 
dołączą następujące grupy osób:

1. Duchowni opłacający składki wyłącznie za siebie (kod 
tytułu 1010 i 1020), jeżeli w ostatnio złożonej deklaracji roz-
liczeniowej zadeklarowali do podstawy wymiaru składek na 
ubezpieczenia społeczne i na ubezpieczenie zdrowotne kwo-
tę minimalnego wynagrodzenia za pracę lub kwotę niższą od 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, stanowiącą różnicę po-
między kwotą minimalnego wynagrodzenia a podstawą wymia-
ru z równoległego ubezpieczenia z tytułu pracy, członkostwa 
w spółdzielni lub służby, a ponadto na ubezpieczenie zdro-
wotne zadeklarowali kwotę równą wysokości obowiązującego 
świadczenia pielęgnacyjnego.

2. Osoby, którym przysługuje prawo do dobrowolnego ob-
jęcia ubezpieczeniami emerytalnym i rentowym z art. 7 i 10 
ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych opłacające składki 
wyłącznie za siebie, jeżeli w ostatnio złożonej deklaracji roz-
liczeniowej zadeklarowali do podstawy wymiaru składek na 
ubezpieczenia społeczne kwotę nie niższą niż kwota minimal-
nego wynagrodzenia, co oznacza, że prawo to przysługuje:
a. małżonkowi pracownika skierowanego do pracy w przedsta-

wicielstwie dyplomatycznym, urzędzie konsularnym, stałym 
przedstawicielstwie przy ONZ lub w innej misji specjalnej za 
granicą, w instytucie, ośrodku informacji kultury za granicą 
(kod tytułu 1500), 

b. osobie sprawującej opiekę nad członkiem rodziny speł-
niającym warunki do przyznania zasiłku pielęgnacyjnego, 
podlegającej dobrowolnym ubezpieczeniom emerytalnym 
i rentowym, jeżeli nie podlega ubezpieczeniom emerytalnym 
i rentowym z innych tytułów (kod tytułu 1700),

c. obywatelowi polskiemu wykonującemu pracę w podmiocie 
zagranicznym za granicą lub w podmiocie zagranicznym na 
terytorium RP jeżeli podmiot nie posiada w Polsce swojej 
siedziby ani przedstawicielstw (kod tytułu 1610),

d. studentowi, uczestnikowi studiów doktoranckich lub osobie 
odbywającej staż adaptacyjny, podlegającemu dobrowol-
nym ubezpieczeniom emerytalnym i rentowym (kod tytułu 
1810), 

e. alumnowi seminarium duchownego, nowicjuszowi, postu-
lantowi, junioryście przed ukończeniem 25 roku życia ob-
jętemu dobrowolnie ubezpieczeniami emerytalnym i rento-
wym (kod tytułu 1040),

f. osobie kontynuującej ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
(kod tytułu 1900), jeżeli w ostatnio złożonej deklaracji wyka-
zana została podstawa wymiaru składek w kwocie odpowia-
dającej minimalnemu wynagrodzeniu za pracę lub wyższej.
Szczegółowe informacje na temat zwolnień z obowiąz-

ku składania dokumentów rozliczeniowych za kolejne mie-
siące można uzyskać na stronie internetowej pod adresem  
www.zus.pl oraz w terenowych jednostkach organizacyjnych 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

***
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Naczelnik Urzędu Skarbowego w Suchej Beskidzkiej 
informuje, że w dniu 24.04.2010 r. (sobota) Urząd bę-
dzie czynny od 9.00 do 13.00.

W tym dniu będzie można złożyć zeznanie podatkowe, 
wyjaśnić wątpliwości i uzyskać informacje związane z roz-
liczeniem rocznym. Kasa Urzędu w tym dniu nie będzie 
czynna.

Ponadto, w dniach 26–30.04.2010 r., aby usprawnić skła-
danie zeznań podatkowych, Urząd będzie czynny do go-
dziny 18.00. Kasa Urzędu, w tych dniach, będzie czynna od 
7.30 do 14.00 (zwroty od godziny 9:00)

Skorzystaj również z tego co daje program Mini-
sterstwa Finansów e-PIT zamieszczony w serwisie  
www.e-deklaracje.gov.pl

Wystarczy 5 kroków:
1. Ściągnij i uruchom aplikację,
2. Wybierz i wypełnij Twój formularz PIT,
3. Wprowadź dane,
4. Wyślij swoje zeznanie,
5. Pobierz i zachowaj Urzędowe Poświadczenie Odbioru 

(UPO)
Intuicyjna aplikacja pozwoli sprawnie i szybko złożyć 

zeznanie podatkowe. Na stronie znajdziesz instrukcje „krok 
po kroku” jak wypełnić poprawnie PIT, dzięki czemu wy-
pełnienie formularza potrwa tylko kilka minut. Program 
jest bezpieczny i całkowicie darmowy, a zeznanie zostanie 
przesłane bezpośrednio do urzędu skarbowego.

Fryderyk nędza 
naczeLnik urzędu SkarBowego  w SucheJ BeSkidzkieJ

PAMIĘTAJ O ZEZNANIU PODATKOWYM

Przedmiot zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest opracowanie kompletnej doku-

mentacji projektowo - kosztorysowej sieci kanalizacji sanitarnej z 
przyłączami na os. Garce w Suchej Beskidzkiej wraz z uzyskaniem 
prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowę dla przedmiotowej 
inwestycji oraz pełnieniem nadzoru autorskiego. 

Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje również uzyskanie 
przez Wykonawcę wszelkich materiałów wyjściowych do projek-
towania (np. mapy syt.-wys. do celów projektowych) oraz opinii, 
uzgodnień, zezwoleń, oświadczeń, decyzji i innych dokumentów 
koniecznych do opracowania dokumentacji projektowej w zakresie 
niezbędnym do uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę.

Szczegółowy zakres i opis przedmiotu zamówienia zawiera Spe-
cyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

Termin realizacji zamówienia:
Wymagany termin realizacji przedmiotu zamówienia (wraz 

z uzyskaniem prawomocnej d ecyzji o pozwoleniu na budowę): 
20.12.2010 r.

Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia (opłata: 10 zł) 

można odebrać w Urzędzie Miasta Sucha Beskidzka, ul. Mickiewicza 
19, pok. 31, lub za zaliczeniem pocztowym.

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówień została umieszczo-
na na stronie internetowej: www.sucha-beskidzka.pl

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu do-
konywania oceny spełniania tych warunków

W postępowaniu mogą brać udział wykonawcy, którzy nie podle-
gają wykluczeniu z postępowania okolicznościach, o których mowa 
w art. 24, ust. 1 ustawy Pzp oraz spełniają warunki dotyczące:
- posiadania wiedzy i doświadczenia - tj. wykażą, że w okresie 

ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert w po-
stępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
- w tym okresie, wykonali należycie przynajmniej jedno zamó-
wienie polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej 
sieci kanalizacji sanitarnej o długości nie mniejszej niż 1 500 mb 
(wskazana wartość dotyczy jednego zadania),

- dysponowania osobami zdolnymi do wykonywania zamówienia 
- tj. wykażą, że dysponują przynajmniej jedną osobą posiadającą 
uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń w spe-
cjalności instalacyjnej.
Zamawiający dokona oceny spełniania warunków na podstawie 

złożonych oświadczeń i dokumentów opisanych w SIWZ, wg for-
muły „spełnia/nie spełnia”. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca 
spełniał wszystkie wyżej opisane warunki.

W celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępo-
waniu Wykonawcy, oprócz oświadczenia (wg wzoru stanowiącego 

załącznik nr 2 do SIWZ), o którym mowa w art. 44 ustawy Pzp, są 
zobowiązani do przedłożenia następujących dokumentów:
1) wykaz wykonanych usług w zakresie niezbędnym do wykazania 

spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania ofert w postępowa-
niu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania 
i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, 
że te usługi zostały wykonane należycie (wg załącznika nr 6 do 
SIWZ);

2) wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówie-
nia, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, 
kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz 
z  informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświad-
czenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, 
a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz infor-
macją o podstawie do dysponowania tymi osobami (wg załączni-
ka nr 5 do SIWZ).
Uprawnieni do kontaktów z oferentami:
mgr inż. Rafał Adamek - tel. (0-33) 874-95-40 (w sprawach zwią-

zanych z przedmiotem zamówienia)
mgr inż. Grzegorz Myszura - tel. (0-33) 874-95-41 (w sprawach 

związanych z procedurą przetargową)
Oferty należy składać w Urzędzie Miasta Sucha Beskidzka, 34-200 

Sucha Beskidzka, ul. Mickiewicza 19, pok. nr 23 (sekretariat).
Termin składania ofert upływa dnia 26.04.2010 r. o godz. 14:00.
Otwarcie ofert nastąpi dnia 26.04.2010 r. o godz. 14:30 w Urzę-

dzie Miasta Sucha Beskidzka, 34-200 Sucha Beskidzka, ul. Mickiewi-
cza 19 w pok. nr 21 (sala sesyjna).

Nie dopuszcza się składania oferty wariantowej.
Nie dopuszcza się składania ofert częściowych.
Nie przewiduje się udzielania zamówień uzupełniających.
Termin związania ofertą będzie wynosił 30 dni.
Zamawiający nie przewiduje wyboru oferty najkorzystniejszej 

z zastosowaniem aukcji elektronicznej oraz nie zamierza zawierać 
umowy ramowej i ustanawiać dynamicznego systemu zakupów.

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zawartej umowy w spra-
wie zamówienia publicznego na zasadach określonych w SIWZ.

Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie: cena brutto - 100%
W związku z możliwością pojawienia się wyjaśnień i modyfika-

cji treści SIWZ, wprowadzanych na podstawie art. 38 ustawy Pzp, 
Zamawiający zwraca uwagę na konieczność sprawdzania treści ni-
niejszego ogłoszenia o zamówieniu do czasu upływu ostatecznego 
terminu składania ofert.

BurmiStrz miaSta Sucha BeSKiDzKa

StaniSław LichoSyt

Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka w imieniu Zamawiającego - Gminy Sucha Beskidzka,  
woj. małopolskie, 34-200 Sucha Beskidzka , ul. Mickiewicza 19, tel. (0-33) 874-23-41, fax (0-33) 874-22-66, 

ogłasza przetarg nieograniczony na:

„Opracowanie dokumentacji projektowej kanalizacji sanitarnej  
os. Garce w Suchej Beskidzkiej”

Przedmiot zamówienia wg Wspólnego Słownika Zamówień (CPV): 
71300000-1, 71320000-7.
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S P O R T

W niedzielę 14 marca w Krakowie odbyły się Mi-
strzostwa Polski Południowej w kick-boxingu semi-con-
tact seniorów, juniorów i kadetów. Spośród reprezen-
tantów suskiego klubu zwycięstwo odniósł Krzysztof 
Karkula, drugie miejsca zajęli Tomasz Ryszawy, Przemy-
sław Zabawa, Szymon Skawiańczyk, a trzecie Przemy-
sław Banaś, Dawid Skawiańczyk, Sławomir Gacek oraz 
Kais Mahaissen.

Niecały tydzień później podczas odbywających się 
w Bielsku-Białej Mistrzostw Polski Południowej w kick 
– boxingu light – contact seniorów stanowiących także 
II Puchar Podbeskidzia w semi i light-contact kadetów 
Rafał Ratuszek zajął odpowiednio pierwsze i trzecie 
miejsce w semi i light-contact, Tomasz Ryszawy drugie 
i trzecie, Szymon Skawiańczyk drugie miejsce a Krzysz-
tof Karkula i Mirosław Mrowiec trzecie miejsca. Z kolei 
25 marca w sali gimnastycznej Liceum Ogólnokształcą-
cego w Suchej Beskidzkiej została zorganizowana spar-
takiada sportowa. Impreza miała na celu przygotowa-
nie do walk początkujących zawodników biorących po 
raz pierwszy udział w zawodach jak i sprawdzenie do-
świadczonych, utytułowanych zawodników, którzy mo-
gli zaprezentować przed publicznością swoją precyzję, 
technikę jak i efektowną walką. 

Prezes UKS „Gladiator” składa podziękowania Bur-
mistrzowi Miasta Sucha Beskidzka oraz firmom Auto-
Serwis Jancarz z Suchej Beskidzkiej i Kompleksowe Na-
prawy Powypadkowe Żywczak z Zawoi, które wsparły 
finansowo udział klubu w zawodach oraz organizację 
spartakiady.

UKS „Gladiator” zaprasza wszystkich chętnych na 
treningi, które odbywają się w czwartkowe popołudnia 
w sali gimnastycznej Liceum Ogólnokształcącego w Su-
chej Beskidzkiej oraz na basenie w soboty od 10:00 do 
12:00.

LP.

MEDALOWY MARZEC ZAWODNIKÓW 
„UKS GLADIATOR” SUCHA BESKIDZKA 

REPREZENTANCI SUSKIEGO UCZNIOWSKIE-
GO KLUBU SPORTOWEGO „GLADIATOR” WZIĘLI 
W OSTATNIM CZASIE UDZIAŁ W KILKU ZAWO-
DACH REGIONALNEJ RANGI PRZYWOŻĄC Z NICH 
KILKANAŚCIE MEDALI.

TRÓJWYMIAROWE
KINO 

CYFROWE

STARCIE TYTANÓW
film w technologii

3D
już od 9 kwietnia 2010

www.kino.wadowice.pl

szczegóły: tel. 338233156
www.kino.wadowice.pl
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W pierwszym spotkaniu rozegra-
nym na stadionie przy ulicy Mickie-
wicza Babia Góra nie dała najmniej-
szych szans drużynie z Targanic. 
Siedem bramek drużynie przeciw-
nej Babia Góra nie zaaplikowała od 
ponad 10 lat! Bardzo dobrze do ze-
społu wprowadzili się nowi zawod-
nicy – pozyskany z Halniaka Maków 
Podhalański, Robert Starowicz zdo-
był dwa gole. Asysty zanotowali Mi-
chał Bałos (poprzednio Świt Osielec) 
i Tomas Pacyga (Lachy Lachowice), 
a w środku pola dobrze zaprezento-
wali się Sebastian Tłok (Czarni Kozi-
niec) i Damian Elżbieciak (Garbarz 
Zembrzyce).

MKKS Babia Góra Sucha Be-
skidzka – Halniak Targanice 7:2 
(1:1)

Gole dla Babiej Góry: Robert Sta-
rowicz (dwie), Kamil Dyduch (dwie), 

Kamil Semik, Tomasz Ścieszka, Pa-
weł Krzeszowiak.

Babia Góra: Sulikowski, Barzy-
czak, Głuc, R. Magiera, P. Starowicz, 
Bałos (60’ Pacyga), Elżbieciak (60’ 
Mika), Tłok, Dyduch, R. Starowicz 
(85’ Krzeszowiak), Ścieszka (46’ Se-
mik).

O wiele gorzej  było w drugim 
spotkaniu na wiosnę z ówczesnym 
wiceliderem tabeli, Burzą-Stalmark 
Roczyny. Mecz został rozegrany w 
Wielką Sobotę, ale nie przeszkodzi-
ło to ok. 80-dziesięciu kibicom Ba-
biej Góry pojawić się na stadionie 
w Roczynach. Do przerwy mecz 
był wyrównanym, z lekką przewa-
gą drużyny gospodarzy. To właśnie 
oni prowadzili po czterdziestu pię-
ciu minutach 1:0. W drugiej połowie 
Babia Góra poszła zdecydowania do 
przodu i na efekty nie trzeba było 

długo czekać. Precyzyjnym strzałem  
w krótki róg bramki Burzy popisał 
się Robert Starowicz. W kolejnych 
minutach Babia Góra stworzyła kilka 
świetnych sytuacji do podwyższenia 
rezultatu, ale wynik przez długi czas 
nie ulegał zmianie. W doliczonym 
czasie gry Burza Roczyny wyprowa-
dziła zabójczą kontrę i zdobyła gola 
na 2:1.

Stalmark-Burza Roczyny – 
MKKS Babia Góra Sucha Beskidz-
ka 2:1 (1:0)

Gol dla Babiej Góry: Robert Sta-
rowicz.

Babia Góra: Sulikowski - Listwan 
(46’ Pacyga), Głuc, Magiera, Barzy-
czak, Steczek (46’ Semik), Mika (65’ 
Krzeszowiak), Bałos (74’ Kociołek), 
P. Starowicz, Dyduch, R. Starowicz.

 MacieJ krzyśków

I N F O R M A C J E   Z   M K K S   B A B I A   G Ó R A

RUNDA WIOSENNA ROZPOCZĘTA –  
– WYGRANA I PORAŻKA NA POCZĄTEK

WYGRANĄ 7:2 Z HALNIAKIEM TARGANICE I PORAŻKĄ 1:2 Z BURZĄ-STALMARK ROCZYNY ZAIN-
AUGUROWALI ZAWODNICY KLUBU BABIA GÓRA SUCHA BESKIDZKA RUNDĘ WIOSENNĄ SEZONU 
2009/2010 WADOWICKIEJ A-KLASY. 

Więcej informacji o MKKS Babia Góra Sucha Beskidzka znajdziesz na oficjalnej stronie internetowej 
www.babiagora.info

Spotkanie, które decydowało o 
końcowym układzie w grupie A było 
starcie Babiej Góry i SKS Kusy Kra-
ków. Tylko zwycięstwo Babiej Góry 
gwarantowało jej pierwsze miejsce 
w grupie bez względu na wynik w 
drugim spotkaniu. Babia Góra wy-
grała 29:26 i mogła cieszyć się wraz 
z kibicami zgromadzonymi na hali 

ZS im Walerego Goetla z końcowego 
sukcesu. Trzy tygodnie będzie trwa-
ła przerwa przed spotkaniem z PM 
Tarnów, które zostanie rozegrane na 
wyjeździe. 

– Naszym celem przed sezonem 
był awans do 2. ligi i nie zamierza-
my z niego zrezygnować – zapowia-
da kapitan Babiej Góry, Artur Stec.

Skład Babiej Góry w meczu z SKS 
Kusy Kraków (w nawiasie liczba 
zdobytych goli): Jach, Wojdyła (1), 
Skórka (2), Stec (10), Banaś, Sułkow-
ski (3), Kukla, Pochopień Mateusz, 
Jopek (5), Śmietana (1), Grzęda, Pie-
trusa, Buda, Pochopień Marcin (7).

 MacieJ krzyśków

I N F O R M A C J E   Z   M K K S   B A B I A   G Ó R A

BABIA GÓRA CZEKA NA PLAY-OFF – JESTEŚMY 
W NAJLEPSZEJ CZWÓRCE 3. LIGI MAŁOPOLSKIEJ MĘŻCZYZN

NA PIERWSZYM MIEJSCU W GRUPIE A ZAKOŃCZYLI SZCZYPIORNIŚCI MKS BABIA GÓRA SUCHA 
BESKIDZKA PIERWSZĄ ODSŁONĘ SEZONU MAŁOPOLSKIEJ 3. LIGI. PODOPIECZNI GRZEGORZA SUŁ-
KOWSKIEGO AWANSOWALI DO NAJLEPSZEJ CZWÓRKI I CZEKAJĄ NA DWUMECZ Z PAŁACEM MŁO-
DZIEŻY TARNÓW, KTÓREGO STAWKĄ BĘDZIE AWANS DO WIELKIEGO FINAŁU. ZWYCIĘZCA PLAY-OF-
FÓW AWANSUJE BEZPOŚREDNIO DO ROZGRYWEK 2. LIGI.
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Babia Góra zajęła pierwsze miejsce w klasyfikacji dru-
żynowej w ramach XXII Ligi Dzieci i Młodzieży MOZN 
AZMOT PEUGEOT CUP 2010 w narciarstwie zjazdowym. 
W 2009 roku, Babia Góra była druga w tej klasyfikacji. 
W poszczególnych kategoriach wiekowych na podium 
znalazły się: Alicja Stanaszek (1. miejsce Juniorki K7) 
i Katarzyna Kościelniak (3. miejsce juniorki K8). Czoło-
wi zawodnicy Ligi wywalczyli prawo startu w Ogólno-
polskim Finale Lig Alpejskich. Barwy Babiej Góry repre-
zentowało na tych zawodach łącznie czternastu zawod-
ników: Krzysztof Krasnodębski, Maria Stanaszek, Natalia 
Krasnodębska, Maria Kubasiak, Szymon Saletnik, Patrycja 
Kościelniak, Wojciech Kubasiak, Kinga Marek, Alicja Sta-
naszek, Michał Basiura, Krzysztof Zięba, Aleksandra Fa-
ber, Katarzyna Kościelniak, Michał Marek Nasi zawodnicy 
zdobyli w OFLA (zawody odbyły się w Brennej – przyp. 
red.) trzy medale – złoto przypadło Kindze Marek (Ju-
niorki młodsze), brązowy medal na szyi założyli Patrycja 
Kościelniak (Młodzicy) i Michał Basiura (Junior młodszy). 
Bardzo dobrze zaprezentowali się także inni nasi zawod-
nicy, niektórym bardzo mało zabrakło do miejsca na po-

dium. – Jestem bardzo zadowolony ze startów zawodni-
ków w zawodach. Nie zamierzamy spocząć na laurach, 
bo wiemy, że mogliśmy jeszcze więcej osiągnąć – powie-
dział kierownik sekcji narciarskiej MKS Babia Góra Sucha 
Beskidzka, Andrzej Stanaszek. Trzech zawodników Ba-
biej Góry: Kinga Marek, Alicja Stanaszek i Michał Basiura 
reprezentowało nasz klub w trakcie XVI Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży 2010 w sportach zimowych. Tym 
razem nie udało się zająć miejsca premiowanego meda-
lem, ale... – Wyniki osiągnięte przez naszych zawodników 
naprawdę mogą cieszyć. Nie mamy takich warunków jak 
inne kluby do przeprowadzenia odpowiedniej ilości tre-
ningów na śniegu w okresie jesiennym. Niektórzy jeżdżą 
w Alpy i do Skandynawii, a nie od dziś wiadomo, że naj-
ważniejszy jest trening. Patrząc na to czym dysponujemy, 
możemy się cieszyć z osiągnięć – mówi Andrzej Stanaszek 
i dodaje: – Takim małym pocieszeniem dla nas niech bę-
dzie fakt, że Małopolska dzięki między innymi punktom 
wywalczonym przez naszych zawodników wywalczyła 
pierwsze miejsce w klasyfikacji generalnej województw.

 MacieJ krzyśków

I N F O R M A C J E   Z   M K K S   B A B I A   G Ó R A

NARCIARZE BABIEJ GÓRY KOŃCZĄ 
(BARDZO UDANY) SEZON 
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